



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20180006

PREGÃO PRESENCIAL n° 9/2018-007FMS

No dia sete de maio de 2018, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO, com sede Av. Boa Sorte, Pau D'Arco – Pará, representado neste ato pelo Sr. Domingos Guedes neto, Secretário Municipal de Saúde de Pau D'Arco-PA, considerando o julgamento do Pregão n° 9/2018-007FMS, com objetivo de contratação de empresa para o fornecimento de Material Hospitalar, Reagentes de Laboratório, Materiais Odontológico, Medicamentos Controlados e Medicamentos em geral para serem utilizados no atendimento à Saúde Pública, no Hospital Municipal, PACs , PSFs e CEO, do Município de Pau D'arco-PA. RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, as empresas: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP; CNPJ. n° 04.860.742/0001-48, estabelecida à Av. Jucelino Kubitschek, 047, Novo Horizonte, Redenção do Pará PA, (94) 3424-4847, representada neste ato pelo Sr. GEFERSON DE ALMEIDA LUSTOSA, CPF.n° 427.149.152-72, RG. n° 4453233 PC/PA PA. Empresa: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI; CNPJ. n° 06.065.614/0001-38, estabelecida à Rua C-159 n°674, J. América, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr. AGNALDO DO CARMO CHAGAS, CPF. n° 895.030.901-72. empresa: FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA-EPP; CNPJ. n° 04.860.635/0001-10, estabelecida à AV SETE DE SETEMBRO, CENTRO, Floresta do Araguaia PA, (94) 3424-1337, representada neste ato pelo Sr. CIRONEDES DE ALMEIDA FILHO, CPF.n° 348.980.501-15, empresa: PARALABOR HOSPITALAR LTDA-ME; CNPJ. n° 09.007.792/0001-09, estabelecida à R BENEDITO CANDIDO GOMES, NUCLEO URBANO, Redenção do Pará PA, (94) 99257-4197, representada neste ato pelo Sr. ANDERLAN CORREIA SOZINHO, CPF. n° 694.177.762-15, RG. n° 2.73.746-SSP-PA SSP-PA PA. e empresa PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ. n° 00.545.222/0001-90, estabelecida à Q 404 SUL, AVENIDA LO 11, S/N, CENTRO, Palmas TO, representada neste ato pelo Sr. PAULO ROGER PEREIRA DA SILVA, C.P.F. n° 002.270.611-95. de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal n° 039, de 06 de janeiro de 2017, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o com objetivo de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material Hospitalar, Reagentes de Laboratório, Materiais Odontológico, Medicamentos Controlados e Medicamentos em geral para serem utilizados no atendimento à Saúde Pública, no Hospital Municipal, PACs , PSFs e CEO, do Município de Pau D'arco-PA.
2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Empresa: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP; CNPJ. nº 04.860.742/0001-48, estabelecida à Av. Jucelino Kubitschek, 047, Novo Horizonte, Redenção do Pará PA, (94) 3424-4847, representada neste ato pelo Sr. GEFERSON DE ALMEIDA LUSTOSA, CPF. nº 427.149.152-72, RG. nº 4453233 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	ALGODÃO HIDROFILO (ROLO C/ 500GR) - Marca.: SOFT C OTTON	UNIDADE	30.00	9,000	270,00
00024	ALGODÃO HIDROFILO (ROLO C/ 500GR) ALMOTOLIA PLASTICA LEITOSA BRANCA 250ML - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	20.00	1,600	32,00
00025	ALMOTOLIA PLASTICA LEITOSA MARROM 250ML - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	50.00	1,600	80,00
00026	ALMOTOLIA PLASTICA LEITOSA MARROM 250ML ALMOTOLIA PLASTICA MARROM 500ML - Marca.: J PROLAB ALMOTOLIA PLASTICA MARROM 500ML	UNIDADE	30.00	1,990	59,70
00040	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.2,0 - Marca.: SOLIDOR DESCARTÁVEL N.2,0 COM BALÃO	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
00041	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.2,5 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.2,5 DESCARTÁVEL COM BALÃO	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00042	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.3,0 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.3,0 COM BALÃO	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00043	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.3,5 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.3,5 DESCARTÁVEL COM BALÃO	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00044	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.4,0 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.4,0	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00045	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.4,5 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.4,5 DESCARTÁVEL COM BALÃO.	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00046	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.5,0 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.5,0 DESCARTÁVEL COM BALÃO	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00047	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.5,5 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.5,5 DESCARTÁVEL COM BALÃO	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00048	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.6,0 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.6,0 DESCARTÁVEL COM BALÃO	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00049	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.7,0 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.7,0 DESCARTÁVEL COM BALÃO	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00050	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.7,5 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.7,5 DESCARTÁVEL COM BALÃO	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00051	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.8,0 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.8,0	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00052	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.8,5 - Marca.: SOLIDOR CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.8,5 DESCARTÁVEL COM BALÃO	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00054	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXIDÁVEL N.00 - Marca.: OXIGEL METÁLICA N.00	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
00055	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.02 - Marca.: OXIGEL CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.02	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
00056	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.03 - Marca.: OXIGEL CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.03	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
00057	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.04 - Marca.: OXIGEL CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.04	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
00058	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.05 - Marca.: OXIGEL CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.05	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
00059	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.06 - Marca.: OXIGEL CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.06	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
00060	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.07 - Marca.: OXIGEL CANULA DE TRAUQEOSTOMIA METÁLICA INOXDÁVEL N.07	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
00073	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - Marca.: GOOD C OME CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNIDADE	200.00	0,810	162,00
00074	CHASSIS 18X24 - MATERIAL PARA RAIO-X - Marca.: KON EX CHASSIS 18X24 - MATERIAL PARA RAIO-X	UNIDADE	10.00	130,000	1.300,00
00075	CHASSIS 24X30 - MATERIAL PARA RAIO-X - Marca.: KON EX CHASSIS 24X30 - MATERIAL PARA RAIO-X	UNIDADE	20.00	155,000	3.100,00
00076	CHASSIS 30X40 - MATERIAL PARA RAIO-X - Marca.: KON EX CHASSIS 30X40 - MATERIAL PARA RAIO-X	UNIDADE	15.00	214,000	3.210,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00077	CHASSIS 35 CM X 35CM - MATERIAL P/ RAI0-X - Marca.: KONEX	UNIDADE	15.00	201,000	3.015,00
00085	COLAR CERVICAL MENTON GRANDE - Marca.: SALVAPE	UNIDADE	10.00	10,000	100,00
00086	COLAR CERVICAL MENTON MÉDIO - Marca.: SALVAPE	UNIDADE	10.00	10,000	100,00
00087	COLAR CERVICAL MENTON PEQUENO - Marca.: SALVAPE	UNIDADE	10.00	10,000	100,00
00088	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA GRANDE - Marca.: ARTIP E	UNIDADE	10.00	55,000	550,00
00089	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA MÉDIO - Marca.: ARTIPE	UNIDADE	10.00	55,000	550,00
00090	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA PEQUENO - Marca.: ARTI PE	UNIDADE	10.00	55,000	550,00
00091	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA PP - Marca.: ARTIPE	UNIDADE	10.00	55,000	550,00
00097	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	300.00	2,000	600,00
00099	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL. 7,5X7,5 P CCT COM 500 - Marca.: MB TEXTIL	PACOTE	500.00	6,000	3.000,00
00100	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO MICRO ADULTO - Marca.: G OOD COME	UNIDADE	100.00	5,000	500,00
00103	DRENO DE PENROSE N. 01 C/ 12 - Marca.: MADEITEX	PACOTE	10.00	12,000	120,00
00105	DRENO DE PENROSE N. 03 C/ 12 - Marca.: MADEITEX	PACOTE	10.00	17,000	170,00
00106	DRENO DE PENROSE N°04 - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	100.00	1,750	175,00
00126	EQUIPO MICROGOTAS COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍV EL E INJETOR LATERAL. CX C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	10.00	125,000	1.250,00
00128	ECRAM 18X24 CM - RAI0-X - Marca.: KONEX	UNIDADE	10.00	254,000	2.540,00
00129	ECRAM 24CM X 30CM - MATERIAL P/ RAI0-X - Marca.: K ONEX	UNIDADE	10.00	382,000	3.820,00
00130	ECRAM 30CM X 40CM - MATERIAL P/ RAI0-X - Marca.: K ONEX	UNIDADE	10.00	602,000	6.020,00
00131	ECRAM 30CM X 40CM - MATERIAL P/ RAI0-X] - Marca.: KONEX	UNIDADE	10.00	602,000	6.020,00
00132	ECRAM 35CM X 35CM - MATERIAL P/ RAI0-X - Marca.: K ONEX	UNIDADE	10.00	634,000	6.340,00
00133	ESCOVA DUPLA FACE PARA ANTI-SEPSIA DE MÃOS E ANTEB RAÇOS, SEM PVPI. - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	100.00	2,750	275,00
00138	FILME PARA RX 13X18 CX C/100 - Marca.: IBF	CAIXA	10.00	38,000	380,00
00144	FIO CIRURGICO SEDA PRETA DIAM. 2/0 COMP. 10X75CM S EM AGULHA CX C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	15.00	46,000	690,00
00146	FIO CIRURGICO SEDA PRETA DIAMETRO 1/0 - Marca.: SH ALON	CAIXA	6.00	45,000	270,00
00149	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 2/0 COMP. 70CM AGULHA 1/2 CÍRC C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	60,000	1.200,00
00150	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO DIAM. 0, COMP 70 1/2 CILINDRICA 90MM C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	12.00	60,000	720,00
00151	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 4/0 COMP. 75CM AGULHA	CAIXA	10.00	60,000	600,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	1/2 CÍRC C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 4/0 COMP. 75CM AGULHA 1/2 CÍRC C/24			
00152	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES LAÇADO 2/0 COMP. 150C CAIXA M 1/2 CÍRC C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES LAÇADO 2/0 COMP. 150CM 1/2 CÍRC C/24	15.00	60,000	900,00
00153	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES LAÇADO 0 150CM AGULHA CAIXA 1/2 CILINDRICA 40MM C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES LAÇADO 0 150CM AGULHA 1/2 CILINDRICA 40MM C/24	10.00	60,000	600,00
00154	FIO CIRURGICO ALGODÃO BRANCO (FITA) DIAM. O COMP. CAIXA 0,35 X 80CM C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO ALGODÃO BRANCO (FITA) DIAM. O COMP. 0,35 X 80CM C/24	6.00	31,000	186,00
00155	FIO CIRURGICO ALGODÃO TORCIDO AZUL DIAM 3/0 S/ AG. CAIXA 15X45 CM C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO ALGODÃO TORCIDO AZUL DIAM 3/0 S/ AG. 15X45 CM C/24	6.00	31,000	186,00
00156	FIO CIRURGICO ALGODÃO TORCIDO AZUL DIAM. 2/0 S/ AG CAIXA . COMP. 15X45CM C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO ALGODÃO TORCIDO AZUL DIAM. 2/0 S/ AG. COMP. 15X45CM C/24	5.00	31,000	155,00
00157	FIO CIRURGICO ALGODÃO TORCIDO AZUL DIAM. 0/0 SEM A CAIXA GULHA C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO ALGODÃO TORCIDO AZUL DIAM. 0/0 SEM AGULHA C/24	10.00	31,000	310,00
00158	FIO CIRURGICO NYLON PRETO 2/0 COMP. 45CM AGULHA 3/ CAIXA 8 CÍRC TRIANG CX C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO NYLON PRETO 2/0 COMP. 45CM AGULHA 3/8 CÍRC TRIANG CX C/24	10.00	25,000	250,00
00159	FIO CIRURGICO NYLON PRETO 3/0 COMP. 45CM AGULHA 3/ CAIXA 8 CIRC TRIANGCX C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO NYLON PRETO 3/0 COMP. 45CM AGULHA 3/8 CIRC TRIANGCX C/24	10.00	25,000	250,00
00160	FIO CIRURGICO NYLON PRETO 4/0 COMP. 45CM AGULHA 3/ CAIXA 8 CIRC TRIANGCX C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO NYLON PRETO 4/0 COMP. 45CM AGULHA 3/8 CIRC TRIANGCX C/24	10.00	25,000	250,00
00161	FIO CIRURGICO NYLON PRETO 5/0 COMP. 45CM AGULHA 3/ CAIXA 8 CÍRC TRIANGCX C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO NYLON PRETO 5/0 COMP. 45CM AGULHA 3/8 CÍRC TRIANGCX C/24	6.00	25,000	150,00
00162	FIO CIRURGICO NYLON PRETO 6/0 45CM AG 1/2 TRIAN. 1 CAIXA 5MMCX C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO NYLON PRETO 6/0 45CM AG 1/2 TRIAN. 15MMCX C/24	6.00	25,000	150,00
00163	FIO CIRURGICO NYLON PRETO 8/0 COMP. 30CM AG. 1/4 E CAIXA SPAT. 0,65MMCX C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO NYLON PRETO 8/0 COMP. 30CM AG. 1/4 ESPAT. 0,65MMCX C/24	4.00	25,000	100,00
00164	FIO CIRURGICO NYLON PRETO 10/0 COMP. 30CM C/ 2AG 3 CAIXA /8 6,2MMCX C/24 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO NYLON PRETO 10/0 COMP. 30CM C/ 2AG 3/8 6,2MMCX C/24	4.00	25,000	100,00
00165	FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 1/0 90CM AG. 1/2 CIL CAIXA 48MM CX C/ 36 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 1/0 90CM AG. 1/2 CIL 48MM CX C/ 36	10.00	150,000	1.500,00
00166	FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 2 COMP. 70CM AG. 1/2 CAIXA TRIANG. CORT 40MCX C/ 36 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 2 COMP. 70CM AG. 1/2 TRIANG. CORT 40MCX C/ 36	10.00	150,000	1.500,00
00167	FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 2/0 COMP. 70CM AG. 1/ CAIXA 2 CILIN. 26MMCX C/ 36 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 2/0 COMP. 70CM AG. 1/2 CILIN. 26MMCX C/ 36	10.00	150,000	1.500,00
00168	FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 2/0 COMP. 70CM AG. 3/ CAIXA 8 TRIANG. 30MMCX C/ 36 - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 2/0 COMP. 70CM AG. 3/8 TRIANG. 30MMCX C/ 36	10.00	150,000	1.500,00
00169	FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA DIAMETRO 3/0 COMPRIME CAIXA NTO 70CM AGULHA 1/2 CIRCULO CI - Marca.: SHALON FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA DIAMETRO 3/0 COMPRIMENTO 70CM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 26MCX C/ 36	10.00	150,000	1.500,00
00170	FIO CIRURGICO PGA (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) DIAMETRO 1 CAIXA	10.00	150,000	1.500,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Item	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Total Value
	COMPRIMENTO 70CM AGULHA 1/2 C - Marca.: SHALON FIO CIRÚRGICO PGA (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) DIAMETRO 1 COMPRIMENTO 70CM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,0CMCX C/ 36				
00176	FIXADOR PARA RAIOS X, GALÃO C/ 13 LITROS - AUTOMÁTICO GALÃO CO - Marca.: HEXA		10.00	100,000	1.000,00
00185	FIXADOR PARA RAIOS X, GALÃO C/ 13 LITROS - AUTOMÁTICO GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM COM 1 DE 5 KG - Marca. GALÃO : ADLIN		10.00	14,500	145,00
00202	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 CX C/ 200 PARES - Ma CAIXA rca.: SUPERMAX		10.00	159,000	1.590,00
00203	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 CX C/ 200 PARES LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 CX C/ 200 PARES - Ma CAIXA rca.: SUPERMAX		5.00	159,000	795,00
00204	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 CX C/ 200 PARES LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 CX C/ 200 PARES - Ma CAIXA rca.: SUPERMAX		10.00	159,000	1.590,00
00208	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 CX C/ 200 PARES MÁSCARA CIRÚRGICA. DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX. C/5 CAIXA 0, - Marca.: MEDIX		50.00	4,450	222,50
00211	MÁSCARA CIRÚRGICA. DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX. C/50 PAPEL PARA APARELHO DE ECOCARDIOGRAMA (ECG-6) BOBINA UNIDADE NA 58MM x100 METROS - Marca.: DARU		30.00	4,000	120,00
00216	PAPEL PARA APARELHO DE ECOCARDIOGRAMA (ECG-6) BOBINA 58MM x100 METROS PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE ADULTO - Mar UNIDADE ca.: HEALT MED		50.00	0,300	15,00
00217	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE ADULTO PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE-PEDIÁTRICO - UNIDADE Marca.: HEALT MED		50.00	0,300	15,00
00218	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE-PEDIÁTRICO PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO RN COR AZUL - Marca.: UNIDADE HEALT MED		50.00	0,300	15,00
00241	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO RN COR AZUL SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7. CX. C/ 10 CAIXA 0 - Marca.: DESCARPACK		50.00	16,000	800,00
00243	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7. CX. C/ 100 SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML C/ AGULHA 25X8 CX. C/ CAIXA 100. - Marca.: DESCARPACK		100.00	23,000	2.300,00
00245	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML C/ AGULHA 25X8 CX. C/ 100. SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINA DE 500 ML - Marca UNIDADE .: WILTEX		20.00	17,990	359,80
00247	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINA DE 500 ML SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 06 - Marca.: WELL UNIDADE LEAD		100.00	2,860	286,00
00248	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 06 SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 08 - Marca.: WELL UNIDADE LEAD		100.00	2,860	286,00
00249	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 08 SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 12 - Marca.: WELL UNIDADE LEAD		100.00	2,100	210,00
00250	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 12 SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 14 - Marca.: WELL UNIDADE LEAD		100.00	2,100	210,00
00251	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 14 SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 16 - Marca.: WELL UNIDADE LEAD		100.00	2,200	220,00
00254	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 16 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. Nº 10 - Mar UNIDADE ca.: GOOD COME		100.00	0,700	70,00
00255	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. Nº 10 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. Nº 12 - Mar UNIDADE ca.: GOOD COME		100.00	0,780	78,00
00256	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. Nº 12 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. Nº 14 - Mar UNIDADE ca.: GOOD COME		100.00	0,700	70,00
00257	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. Nº 14 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. Nº 16 - Mar UNIDADE ca.: GOOD COME		100.00	0,850	85,00
00258	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. Nº 16 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 06 - UNIDADE Marca.: GOOD COME		100.00	0,520	52,00
00265	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 06 SONDA RETAL Nº 8 - Marca.: GOOD COME UNIDADE		50.00	0,550	27,50
00266	SONDA RETAL Nº 8 SONDA RETAL Nº 06 - Marca.: GOOD COME UNIDADE		50.00	0,550	27,50

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00272	SONDA RETAL N° 06 SONDA NASOGÁSTRICA N°18 - Marca.: GOOD COME	UNIDADE	50.00	0,700	35,00
00285	SONDA NASOGÁSTRICA N°18 TUBO DE SILICONE N° 204 MM PACOTE COM 15 METROS - Marca.: KINNER	UNIDADE	6.00	92,000	552,00
00290	TUBO DE SILICONE N° 204 MM PACOTE COM 15 METROS TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 5.5 - Marca.	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00291	: PORTEX TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 5.5 TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 6.0 - Marca.	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00292	: PORTEX TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 6.0 TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 6.5 - Marca.	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00293	: PORTEX TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 6.5 TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 7.0 - Marca.	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00294	: PORTEX TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 7.0 TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 7.5 - Marca.	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00295	: PORTEX TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 7.5 TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 8.0 - Marca.	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00296	: PORTEX TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 8.0 TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 8.5 - Marca.	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00301	: PORTEX TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 8.5 Ácido ascórbico 200mg/ml solução oral, gotas, fras co gotejador 20 ml. - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,040.00	1,150	2.346,00
00303	Ácido ascórbico 200mg/ml solução oral, gotas, frasco gotejador 20 ml. Ácido Fólico 15mg, comprimido. - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,060	300,00
00305	Ácido Fólico 15mg, comprimido. Albendazol 400mg comprimido. - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	8,000.00	0,300	2.400,00
00312	Albendazol 400mg comprimido. Ambroxol 15 mg/5 ml xpe pediátrico frasco 120ml c/ copo dosador. - Marca.: NATULAB	FRASCO	5,000.00	1,600	8.000,00
00313	Ambroxol 15 mg/5 ml xpe pediátrico frasco 120ml c/ copo dosador. Ambroxol 30 mg/5 ml xpe adulto frasco 120ml c/ cop o dosador - Marca.: NATULAB	FRASCO	4,000.00	1,600	6.400,00
00323	Ambroxol 30 mg/5 ml xpe adulto frasco 120ml c/ copo dosador Ampicilina (Sódica) 500 mg, cápsula. - Marca.: PRA	CÁPSULA	10,000.00	0,200	2.000,00
00324	TI Ampicilina (Sódica) 500 mg, cápsula. Ampicilina (Sódica) 500 mg, cápsula. - Marca.: PR	CÁPSULA	5,000.00	0,200	1.000,00
00326	ATI Ampicilina (Sódica) 500 mg, cápsula. Ampicilina sódica 1 g em pó liofilizado, c/ frasco	FRASCO	2,000.00	3,490	6.980,00
00328	diluyente de 3 ml. - Marca.: BLAU Ampicilina sódica 1 g em pó liofilizado, c/ frasco diluyente de 3 ml. Anlodipino (Besilato) 10 mg, comprimido. - Marca.:	CÁPSULA	8,400.00	0,050	420,00
00330	GEOLAB Anlodipino (Besilato) 10 mg, comprimido. Atenolol 25 mg, comprimido. - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	12,000.00	0,030	360,00
00336	Atenolol 25 mg, comprimido. Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000, injetável. A	AMPOLA	1,500.00	8,200	12.300,00
00337	mpola c/ diluyente de 3 ml. - Marca.: TEUTO Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000, injetável. Ampola c/ diluyente de 3 ml. Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI, injetável. A	AMPOLA	1,500.00	5,950	8.925,00
00345	mpola c/diluyente com 2 ml. - Marca.: TEUTO Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI, injetável. Ampola c/diluyente com 2 ml. BROMETO DE IPATROPIO SOL P/ NEBULIZAÇÃO 0,25MG/ML	FRASCO	500.00	0,700	350,00
00346	FR DE 20 ML - Marca.: PRATI BROMETO DE IPATROPIO SOL P/ NEBULIZAÇÃO 0,25MG/ML FR DE 20 ML Bromoprida 5mg/ml solução injetável ampola 2 ml. -	AMPOLA	2,000.00	1,000	2.000,00
00347	Marca.: HIPOLABOR Bromoprida 5mg/ml solução injetável ampola 2 ml. Bromoprida 4mg/ml solução oral, gotas, frasco gote jador 20 ml. - Marca.: MARIOL	FRASCO	1,500.00	1,000	1.500,00
	Bromoprida 4mg/ml solução oral, gotas, frasco gotejador				

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



20 ml.				
00351	Bupivacaína (cloridrato) 5mg/ml + glicose 80mg/ml AMPOLA solução injetável cx c/ 100 am - Marca.: HYPOFARMA	2,000.00	2,360	4.720,00
	Bupivacaína (cloridrato) 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável cx c/ 100 ampolas de 4 ml.			
00357	CEFALEXINA 250 MG, FRASCO C/ 60 ML DE SUSP ORAL. - FRASCO Marca.: TEUTO	4,000.00	4,800	19.200,00
	CEFALEXINA 250 MG, FRASCO C/ 60 ML DE SUSP ORAL.			
00359	Cefalexina 50mg/ml, pó para suspensão oral, frasco FRASCO 60 ml com copo dosador. - Marca.: TEUTO	3,000.00	4,800	14.400,00
	Cefalexina 50mg/ml, pó para suspensão oral, frasco 60 ml com copo dosador.			
00365	Cetoconazol 20mg/g, creme tópico, bisnaga 30g. - M TABLETE arca.: SOBRAL	10,000.00	1,500	15.000,00
	Cetoconazol 20mg/g, creme tópico, bisnaga 30g.			
00366	Cetoconazol 200mg, comprimido. - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO	10,000.00	0,120	1.200,00
	Cetoconazol 200mg, comprimido.			
00368	Cimetidina 200mg, comprimido. - Marca.: PRATI COMPRIMIDO	10,000.00	0,060	600,00
	Cimetidina 200mg, comprimido.			
00371	Ciprofloxacino 2mg/ml, solução injetável diluída, BOLSA bolsa 100 ml. - Marca.: ISOFARMA	100.00	26,000	2.600,00
	Ciprofloxacino 2mg/ml, solução injetável diluída, bolsa 100 ml.			
00380	CLORANFENICOL 1 G INJ. + frasco c/ diluente de 5 m AMPOLA 1 - Marca.: NOVA FARMA	500.00	2,420	1.210,00
	CLORANFENICOL 1 G INJ. + frasco c/ diluente de 5 ml			
00386	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, bolsa 10 BOLSA 0 ml. - Marca.: HALEXISTAR	3,000.00	1,700	5.100,00
	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, bolsa 100 ml.			
00388	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, bolsa 50 BOLSA 0 ml. - Marca.: HALEXISTAR	12,000.00	2,200	26.400,00
	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, bolsa 500 ml.			
00391	Deslanosídeo 0,2 mg/mL Solução Injetável. Ampola d AMPOLA e 2 ml. - Marca.: UNIAO QUIMICA	200.00	1,390	278,00
	Deslanosídeo 0,2 mg/mL Solução Injetável. Ampola de 2 ml.			
00393	Dexametasona 1 mg/g, creme, uso tópico, bisnaga 10 BISNAGA g. - Marca.: SOBRAL	1,500.00	0,800	1.200,00
	Dexametasona 1 mg/g, creme, uso tópico, bisnaga 10 g.			
00395	Dexametasona 0.5mg/5ml, solução oral, frasco 120ml FRASCO com copo dosador. - Marca.: FARMACE	3,000.00	1,290	3.870,00
	Dexametasona 0.5mg/5ml, solução oral, frasco 120ml com copo dosador.			
00396	Dexclorfeniramina (maleato), 2 mg comprimido. - Ma COMPRIMIDO rca.: GEOLAB	3,000.00	0,080	240,00
	Dexclorfeniramina (maleato), 2 mg comprimido.			
00401	DIMETICONA 40MG COMP - Marca.: PRATI COMPRIMIDO	1,500.00	0,100	150,00
	DIMETICONA 40MG COMP			
00405	Dipirona 500 mg/ml, solução oral, gotas, frasco go FRASCO tejadador 20 ml. - Marca.: SOBRAL	10,000.00	0,770	7.700,00
	Dipirona 500 mg/ml, solução oral, gotas, frasco gotejadador 20 ml.			
00409	Dobutamina 250mg/ml solução injetável ampola 20 ml AMPOLA . - Marca.: TEUTO	300.00	4,000	1.200,00
	Dobutamina 250mg/ml solução injetável ampola 20 ml.			
00416	Eritromicina (estolato) 500mg, comprimido - Marca. COMPRIMIDO : PRATI	200.00	1,140	228,00
	Eritromicina (estolato) 500mg, comprimido			
00417	Eritromicina (estolato) 50mg/ml, suspensão oral, f FRASCO rasco 50ml, com copo dosador - Marca.: PRATI	500.00	3,290	1.645,00
	Eritromicina (estolato) 50mg/ml, suspensão oral, frasco 50ml, com copo dosador			
00421	Etilefrina (Cloridrato) 10mg, solução injetável, a AMPOLA mpola 1 ml. - Marca.: UNIAO QUIMICA	500.00	1,000	500,00
	Etilefrina (Cloridrato) 10mg, solução injetável, ampola 1 ml.			
00422	Fenoterol 5mg/ml solução p/ inalração, gotas, frasc FRASCO o gotejadador 20 ml. - Marca.: PRATI	300.00	1,360	408,00
	Fenoterol 5mg/ml solução p/ inalração, gotas, frasco gotejadador 20 ml.			
00423	Fitomenadiona 10mg/ml solução injetável ampola 1 m AMPOLA l. - Marca.: HIPOLABOR	600.00	1,150	690,00
	Fitomenadiona 10mg/ml solução injetável ampola 1 ml.			
00426	Furosemida 40mg, comprimido - Marca.: PRATI COMPRIMIDO	15,000.00	0,040	600,00
	Furosemida 40mg, comprimido			
00427	Gentamicina 20mg/2 ml, solução injetável, ampola 2 AMPOLA	2,000.00	0,630	1.260,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00428	ml. - Marca.: NOVA FARMA Gentamicina 20mg/2 ml, solução injetável, ampola 2 ml. Gentamicina 40mg/2 ml, solução injetável, ampola 2 AMPOLA	2,000.00	0,750	1.500,00
00431	ml. - Marca.: HIPOLABOR Gentamicina 40mg/2 ml, solução injetável, ampola 2 ml. Cloreto de sódio 0,9g/100 ml + glicose 5g/100 ml. CAIXA Solução injetável, Frasco de 5 - Marca.: EQUIPLEX Cloreto de sódio 0,9g/100 ml + glicose 5g/100 ml. Solução injetável, Frasco de 500 ml. Cx c/ 24 frascos. (soro glicofisiológico).	70.00	78,000	5.460,00
00432	Glicose 25%, solução injetável, ampola 10 ml. - Ma AMPOLA rca.: EQUIPLEX Glicose 25%, solução injetável, ampola 10 ml.	2,000.00	0,200	400,00
00436	Gluconato de cálcio 10% (100mg/ml), solução injetável, ampola 10 ml. - Marca.: ISOFARMA Gluconato de cálcio 10% (100mg/ml), solução injetável, ampola 10 ml.	500.00	1,450	725,00
00445	Ibuprofeno 50mg/ml, solução oral, gotas, frasco go FRASCO tejadador 20 ml. - Marca.: NATULAB Ibuprofeno 50mg/ml, solução oral, gotas, frasco gotejadador 20 ml.	4,000.00	0,990	3.960,00
00453	Lidocaina (cloridrato) 10% spray tópico frasco 50m FRASCO l - Marca.: CRISTALIA Lidocaina (cloridrato) 10% spray tópico frasco 50ml	100.00	53,500	5.350,00
00459	Manitol 20%, solução injetável, bolsa 250 ml. - Ma BOLSA rca.: HALEXISTAR Manitol 20%, solução injetável, bolsa 250 ml.	100.00	3,500	350,00
00464	Metildopa 250mg, comprimido. - Marca.: SANVAL COMPRIMIDO Metildopa 250mg, comprimido.	30,000.00	0,310	9.300,00
00467	Metilergometrina (Maleato) 0,2 mg/ml, solução inje AMPOLA tável, ampola 1 ml - Marca.: UNIAO QUIMICA Metilergometrina (Maleato) 0,2 mg/ml, solução injetável, ampola 1 ml	500.00	1,300	650,00
00468	Metoclopramida (Cloridrato) 10mg, comprimido. - Ma COMPRIMIDO rca.: HIPOLABOR Metoclopramida (Cloridrato) 10mg, comprimido.	8,000.00	0,130	1.040,00
00469	Metoclopramida (Cloridrato) 4mg/ml, solução oral, FRASCO gotas, frasco gotejadador c/ 10 - Marca.: MARIOL Metoclopramida (Cloridrato) 4mg/ml, solução oral, gotas, frasco gotejadador c/ 10 ml.	3,000.00	0,600	1.800,00
00471	Metronidazol 500mg/5g + Nistatina 100.000 UI/5g. C UNIDADE reme Ginecológico Bisnaga 50g - Marca.: PRATI Metronidazol 500mg/5g + Nistatina 100.000 UI/5g. Creme Ginecológico Bisnaga 50g + 10 Aplicadores.	3,000.00	7,400	22.200,00
00476	Nimesulida 50mg/ml solução oral, gotas, frasco got FRASCO ejador 15 ml. - Marca.: GEOLAB Nimesulida 50mg/ml solução oral, gotas, frasco gotejadador 15 ml.	5,000.00	1,350	6.750,00
00478	Nistatina 100.000UI/g + óxido de zinco 200mg/g. Po UNIDADE mada dermatológica. Tubo de 60 - Marca.: SOBRAL Nistatina 100.000UI/g + óxido de zinco 200mg/g. Pomada dermatológica. Tubo de 60g.	2,000.00	4,350	8.700,00
00484	Óleo Mineral, frasco 100 ml, com copo dosador. - M FRASCO arca.: MARIOL Óleo Mineral, frasco 100 ml, com copo dosador.	300.00	2,080	624,00
00490	Paracetamol 200mg/ml, solução oral, gotas, frasco FRASCO gotejadador 15 ml. - Marca.: SOBRAL Paracetamol 200mg/ml, solução oral, gotas, frasco gotejadador 15 ml.	10,000.00	0,600	6.000,00
00492	Permanganato de potássio 100 mg, comprimido. - Mar COMPRIMIDO ca.: MARIOL Permanganato de potássio 100 mg, comprimido.	500.00	0,050	25,00
00494	Prednisolona. fosfato dissódico de, 20mg/ml, sol. FRASCO Oral. Frasco de 20 ml com seri - Marca.: PRATI Prednisolona. fosfato dissódico de, 20mg/ml, sol. Oral. Frasco de 20 ml com seringa dosadora.	500.00	12,500	6.250,00
00504	Secnidazol 1000mg, comprimido. - Marca.: VITAPAN COMPRIMIDO Secnidazol 1000mg, comprimido.	10,000.00	0,450	4.500,00
00508	Sulfametoxazol 200mg + trimetropima 40mg/5ml suspe FRASCO nsão oral frasco de 100ml com - Marca.: SOBRAL Sulfametoxazol 200mg + trimetropima 40mg/5ml suspensão oral frasco de 100ml com copo dosador.	8,000.00	1,470	11.760,00
00511	Sulfato de Magnésio 50%, Solução Injetável Ampola AMPOLA 10 ml. - Marca.: ISOFARMA Sulfato de Magnésio 50%, Solução Injetável Ampola 10 ml.	800.00	0,370	296,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00515	Tenoxicam 20mg pó liofilizado p/ solução injetável FRASCO . Acompanha frasco ampola c/ d - Marca.: UNIAO QUI Tenoxicam 20mg pó liofilizado p/ solução injetável. Acompanha frasco ampola c/ diluente de 2ml.	FRASCO	2,000.00	3,970	7.940,00
00523	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL FRASCO DE 20 mL. - Marca. CAIXA : GOLD ANALISA	CAIXA	60.00	4,330	259,80
00525	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL FRASCO DE 20 mL. ANTIGENO ANTI - A, KIT. - Marca.: EBRAM	KIT	25.00	25,680	642,00
00526	ANTIGENO ANTI - A, KIT. ANTIGENO ANTI - B, KIT. - Marca.: EBRAM	KIT	25.00	22,920	573,00
00527	ANTIGENO ANTI - B, KIT. ANTIGENO ANTI RH, KIT. - Marca.: EBRAM	KIT	25.00	48,000	1.200,00
00533	ANTIGENO ANTI RH, KIT. COLESTEROL HDL. KIT C/ 01 FRASCO DE 50 ML + PADRÃO	KIT	20.00	17,000	340,00
00536	. - Marca.: GOLD ANALISA COLESTEROL HDL. KIT C/ 01 FRASCO DE 50 ML + PADRÃO. FATOR REUMATÓIDE (FR). KIT COM LÁTEX + CONTROLES, POSITIVO E NEGATIVO. P/ 60 DET - Marca.: GOLD ANAL	KIT	20.00	25,830	516,60
00539	FATOR REUMATÓIDE (FR). KIT COM LÁTEX + CONTROLES, POSITIVO E NEGATIVO. P/ 60 DETERMINAÇÕES QUALITATIVAS E SEMIQUANTITATIVAS, EM LÂMINA.	KIT	20.00	25,830	516,60
00540	FUCCINA PARA BAAR 1000ML - Marca.: RENYLAB	UNIDADE	4.00	25,000	100,00
00543	FUCCINA PARA BAAR 1000ML FUCCINA PARA GRAM 1000ML - Marca.: RENYLAB	UNIDADE	15.00	25,000	375,00
00544	FUCCINA PARA GRAM 1000ML GPT LIQUIFORM - KIT C/ FRASCOS DE 80, 20 E 2.2 ML. KIT - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	24.00	30,000	720,00
00544	GPT LIQUIFORM - KIT C/ FRASCOS DE 80, 20 E 2.2 ML. GOT LIQUIFORM - KIT C/ FRASCOS DE 80, 20, E 2,2 ML KIT . - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	24.00	30,000	720,00
00576	GOT LIQUIFORM - KIT C/ FRASCOS DE 80, 20, E 2,2 ML. LAMINULAS 24X24 CX. COM 100 UND. - Marca.: LABOR I MPORT	CAIXA	20.00	3,000	60,00
00581	LAMINULAS 24X24 CX. COM 100 UND. PIPETA AUTOMATICA 10ML - Marca.: LABTEST	UNIDADE	2.00	60,000	120,00
00582	PIPETAS WESTERGREEN PIPETA AUTOMATICA 20 ML - Marca.: LABTEST	UNIDADE	2.00	60,000	120,00
00583	PIPETA AUTOMATICA 20 ML PIPETA AUTOMATICA 50 ML - Marca.: LABTEST	UNIDADE	3.00	60,000	180,00
00584	PIPETA AUTOMATICA 50 ML PIPETA AUTOMATICA 800ML - Marca.: LABTEST	UNIDADE	2.00	60,000	120,00
00585	PIPETA AUTOMATICA 800ML PIPETA AUTOMATICA 1000ML - Marca.: LABTEST	UNIDADE	3.00	60,000	180,00
00586	PIPETA AUTOMATICA 1000ML PIPETA AUTOMATICA 100ML - Marca.: LABTEST	UNIDADE	3.00	60,000	180,00
00587	PIPETA AUTOMATICA 100ML PIPETA AUTOMATICA 25 MCL - Marca.: LABTEST	UNIDADE	3.00	60,000	180,00
00588	PIPETA AUTOMATICA 25 MCL PIPETA AUTOMATICA 200 MCL - Marca.: LABTEST	UNIDADE	3.00	60,000	180,00
00589	PIPETA AUTOMATICA 200 MCL SWAB - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	2,000.00	0,120	240,00
00592	SOROLOGIA P/ DENGUE TUBO DE ENSAIO S/ EDTA, CAPACIDADE 5 ML ( DE VIDRO ) - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	4,000.00	0,400	1.600,00
00593	TUBO DE ENSAIO S/ EDTA, CAPACIDADE 5 ML ( DE VIDRO). TUBO DE ENSAIO C/ EDTA, CAPACIDADE 5 ML (DE VIDRO) . - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	4,000.00	0,400	1.600,00
00595	TUBO DE ENSAIO C/ EDTA, CAPACIDADE 5 ML (DE VIDRO). TUBOS DE ENSAIO - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	300.00	0,110	33,00
00596	TUBOS DE ENSAIO ASLO REAGENTE LÁTEX 2,5ML - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	20.00	49,500	990,00
00599	ASLO REAGENTE LÁTEX 2,5ML TUBO A VÁCUO COM EDTA, COM 100 UND - Marca.: LABO R IMPORT	PACOTE	30.00	40,000	1.200,00
00600	TUBO A VÁCUO COM EDTA. COM 100 UND TUBO A VÁCUO SEM ADITIVO COM 100 UND - Marca.: LAB OR IMPORT	PACOTE	30.00	40,000	1.200,00
00601	TUBO A VÁCUO SEM ADITIVO COM 100 UND TUBO A VÁCUO COM FLUORETO, COM 100 UND - Marca.: L ABOR IMPORT	PACOTE	30.00	45,000	1.350,00
00608	TUBO A VÁCUO COM FLUORETO, COM 100 UND CORANTES PARA ZIEHL NIELSEN - Marca.: RENYLAB	KIT	15.00	40,000	600,00
00611	CORANTES PARA ZIEHL NIELSEN Ácido Valpróico 288mg/5ml, solução oral, frasco 10 0ml - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	1,000.00	3,000	3.000,00
	Ácido Valpróico 288mg/5ml, solução oral, frasco 100ml				

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00615	Biperideno 2mg comprimido. - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,200	1.000,00
	Biperideno 2mg comprimido.				
00631	Fenitoína Sódica 100mg, comprimido. - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	15,000.00	0,190	2.850,00
	O Fenitoína Sódica 100mg, comprimido.				
00632	Fenitoína Sódica 50mg/ml, solução injetável, ampola a 5 ml. - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	500.00	2,600	1.300,00
	Fenitoína Sódica 50mg/ml, solução injetável, ampola 5 ml.				
00641	Haloperidol 1mg, comprimido. - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	4,000.00	0,120	480,00
	Haloperidol 1mg, comprimido.				
00644	Levomepromazina (Maleato) 25mg comprimido. - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	1,000.00	0,300	300,00
	Levomepromazina (Maleato) 25mg comprimido.				
00648	Morfina 1mg/ml solução injetável ampola 2 ml. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	5,470	5.470,00
	Morfina 1mg/ml solução injetável ampola 2 ml.				
00650	Petidina (cloridrato) 100 mg, solução injetável, ampola de 2 ml. - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	500.00	1,700	850,00
	Petidina (cloridrato) 100 mg, solução injetável, ampola de 2 ml.				
00651	PETIDINA. CLORIDRATO DE, 50 MG injetável, ampola c/ 2 ml. - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	250.00	1,700	425,00
	PETIDINA. CLORIDRATO DE, 50 MG injetável, ampola c/ 2 ml.				
				VALOR TOTAL R\$	379.456,40

Empresa: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI; CNPJ. nº 06.065.614/0001-38, estabelecida à Rua C-159 nº674, J.America, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr. AGNALDO DO CARMO CHAGAS, CPF. nº 895.030.901-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ABSORVENTE FEMININO - Marca.: DRY PÓS PARTO (fralda absorvente)	UNIDADE	100.00	0,280	28,00
00004	AGUA BORICADA - Marca.: FARMAX	UNIDADE	100.00	1,140	114,00
	AGUA BORICADA FRASCO 100 ML				
00007	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO 1000 ML - Marca.: FBM	UNIDADE	200.00	2,870	574,00
	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO 1000 ML				
00014	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. 25 G. 3.1/2 POLEGADAS CX C/ 25 - Marca.: PROCARE	UNIDADE	100.00	3,050	305,00
	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. 25 G. 3.1/2 POLEGADAS CX C/ 25				
00015	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. 27 G. 3.1/2 POLEGADAS CX C/ 25 - Marca.: PROCARE	UNIDADE	100.00	3,290	329,00
	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. 27 G. 3.1/2 POLEGADAS CX C/ 25				
00019	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 08 X 50M - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	30.00	6,200	186,00
	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 08 X 50M				
00021	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 15 X 50M - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	20.00	10,000	200,00
	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 15 X 50M				
00031	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 08 CM X 3M. - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	400.00	1,020	408,00
	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 08 CM X 3M.				
00032	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 10 CM X 3M - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	500.00	1,190	595,00
	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 10 CM X 3M				
00033	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 15 CM X 3M. - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	50.00	1,860	93,00
	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 15 CM X 3M.				
00034	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA - Marca.: ANADONA	UNIDADE	100.00	1,210	121,00
	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA				
00036	BOLSA DE BORRACHA PARA GELO - Marca.: TERMOGEL	UNIDADE	20.00	13,600	272,00
	BOLSA DE BORRACHA PARA GELO				
00068	CATETER NASAL TIPO SONDA Nº 06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	100.00	0,680	68,00
	CATETER NASAL TIPO SONDA Nº 06				
00070	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA CENTRAL Nº 16 - Marca.: ARGON	UNIDADE	100.00	54,900	5.490,00
	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA CENTRAL Nº 16				



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00071	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA CENTRAL N° 19 - Marca.: ARGON	UNIDADE	200.00	54,900	10.980,00
00072	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA CENTRAL N° 19 CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA CENTRAL N° 22 - Marca.: BD	UNIDADE	10.00	54,900	549,00
00081	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA CENTRAL N° 22 COLAR CERVICAL KEEFNECK PEQUENO - Marca.: RESGATE	UNIDADE	10.00	13,970	139,70
00082	COLAR CERVICAL KEEFNECK PEQUENO TIPO STIFNECK COLAR CERVICAL KEEFNECK MEDIO - Marca.: RESGATE	UNIDADE	10.00	13,970	139,70
00083	COLAR CERVICAL KEEFNECK MÉDIO TIPO STIFNECK COLAR CERVICAL KEEFNECK GRANDE - Marca.: RESGATE	UNIDADE	10.00	13,970	139,70
00084	COLAR CERVICAL KEEFNECK GRANDE TIPO STIFNECK COLAR CERVICAL KEEFNECK TAMANHO BB NEO - Marca.: RESGATE	UNIDADE	10.00	13,970	139,70
00104	COLAR CERVICAL KEEFNECK TAMANHO BB NEO TIPO STIFNECK DRENO DE PENROSE N. 02 C/ 12 - Marca.: MADEITEX	PACOTE	10.00	14,290	142,90
00107	DRENO DE PENROSE N. 02 C/ 12 DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 12 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00108	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 12 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 14 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00109	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 14 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 16 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00110	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 16 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 18 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00111	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 18 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 20 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00112	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 20 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 22 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00113	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 22 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 24 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00114	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 24 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 28 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00115	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 28 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 30 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00116	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 30 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 32 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00117	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 32 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 34 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00118	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 34 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 36 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00119	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 36 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 38 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00120	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 38 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 40 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00121	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 40 RADIOPACO DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 26 RADIOPACO - Marca.: M EDSHARP	UNIDADE	10.00	4,710	47,10
00135	DRENO TUBULAR TORÁXICO N° 26 RADIOPACO ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G - Marca.: RAL	UNIDADE	500.00	0,750	375,00
00136	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M - Marca.: RAL	UNIDADE	500.00	0,670	335,00
00137	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P - Marca.: RAL	UNIDADE	100.00	0,590	59,00
00139	FILME PARA RX 30X40 CX C/100 - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	10.00	213,830	2.138,30
00140	FILME PARA RX 30X40 CX C/100 FILME PARA RX 18X24 CX C/100 - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	10.00	75,800	758,00
00141	FILME PARA RX 18X24 CX C/100 FILME PARA RX 24X30 CX C/100 - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	10.00	128,000	1.280,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00142	FILME PARA RX 24X30 CX C/100 FILME PARA RAIOS X 35X35 CX C/ 100 FOLHAS - Marca.: FUJIFILM CAIXA	10.00	218,000	2.180,00
00143	FILME PARA RAIOS X 35X35 CX C/ 100 FOLHAS FILME PARA ULTRA SOM UPP-10 HG 110MM/18M - Marca.: UNIDADE ULSTAR	250.00	69,900	17.475,00
00175	FILME PARA ULTRA SOM UPP-10 HG 110MM/18M FIXADOR CITOLÓGICO 30 ML - Marca.: ADLIN CAIXA EM FRASCOS DE 30ML COM VÁLVULA ATOMIZADORA SISTEMA SPRAY. CAIXA COM 24 FRASCOS	5.00	77,710	388,55
00180	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P - Marca.: MA UNIDADE RDAM	500.00	2,410	1.205,00
00181	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - Marca.: MA PACOTE RDAM	1,000.00	2,720	2.720,00
00182	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - Marca.: MA PACOTE RDAM	500.00	2,720	1.360,00
00184	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G GAZE HIDROFÍLTA TIPO QUEIJO EM ROLO. - Marca.: CLEA UNIDADE N	200.00	13,990	2.798,00
00186	GORRO DESCARTÁVEL - Marca.: ANADONA UNIDADE GORRO DESCARTÁVEL	2,000.00	0,060	120,00
00187	GUIA LUBRIFICADO PARA INTUBAÇÃO Nº10 FR - SATIN - UNIDADE SLIP PARA TUBO TRAQUEAL 4,0MM - Marca.: WELL LEAD GUIA LUBRIFICADO PARA INTUBAÇÃO Nº10 FR - SATIN - SLIP PARA TUBO TRAQUEAL 4,0MM - 6,0MM	100.00	44,100	4.410,00
00193	KIT PAPANICOLAU M - Marca.: ADLIN KIT KIT PAPANICOLAU M: COM 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS; 01 ESCOVA CERVICAL; 01 ESPÁTULA DE AYRES MOD. AYRES; 01 LUVA E.V.A.; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL; 01 LÂMINA DE VIDRO.	1,000.00	1,690	1.690,00
00194	KIT PAPANICOLAU P - Marca.: ADLIN KIT KIT PAPANICOLAU P: COM 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS; 01 ESCOVA CERVICAL; 01 ESPÁTULA DE AYRES MOD. AYRES; 01 LUVA E.V.A.; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL; 01 LÂMINA DE VIDRO.	300.00	1,610	483,00
00201	LENÇOL DESCARTÁVEL, EM PAPEL - Marca.: PLENO UNIDADE LENÇOL DESCARTÁVEL, EM PAPEL	500.00	5,300	2.650,00
00209	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TIPO VENTURE COM MANGUEIRA E UNIDADE CONECTOR ADULTO - Marca.: GOODCOME MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TIPO VENTURE COM MANGUEIRA E CONECTOR ADULTO	150.00	27,930	4.189,50
00210	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TIPO VENTURE COM MANGUEIRA E UNIDADE CONECTOR PEDIÁTRICO - Marca.: GOODCOME MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TIPO VENTURE COM MANGUEIRA E CONECTOR PEDIÁTRICO	20.00	27,930	558,60
00212	PAPEL TOALHA PARA SISPENSADOR DE PAPEL LENÇOL 50CM ROLO X70M EM ROLO - Marca.: PLENO PAPEL TOALHA PARA SISPENSADOR DE PAPEL LENÇOL 50CMX70M EM ROLO	200.00	5,820	1.164,00
00215	PRESERVATIVO EM LÁTEX SEM LUBRIFICANTE - Marca.: S UNIDADE EXFREE	400.00	0,260	104,00
00220	PRESERVATIVO EM LÁTEX SEM LUBRIFICANTE REANIMADOR MANUAL EM SILICONE - AMBU ADULTO, BOLSA UNIDADE 2500 ML - Marca.: ADVANTIVE REANIMADOR MANUAL EM SILICONE - AMBU ADULTO, BOLSA 2500 ML	10.00	139,510	1.395,10
00221	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - Marca.: UNIDADE ADVANTIVE	3.00	139,510	418,53
00222	RESERVATÓRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE REVELADOR P/ RAIOS X GALÃO DE 13L (MANUAL) - Marca.: GALÃO : DPC	10.00	71,440	714,40
00227	REVELADOR P/ RAIOS X GALÃO DE 13L (MANUAL) SACO PARA ÓBITO GRANDE 0,90CM X 2,10M - Marca.: RA UNIDADE VA	20.00	14,900	298,00
00228	SACO PARA ÓBITO GRANDE 0,90CM X 2,10M SACO PARA ÓBITO MÉDIO 0,60CM X 1,50M - Marca.: RAV UNIDADE A	20.00	8,380	167,60
00234	SACO PARA ÓBITO MÉDIO 0,60CM X 1,50M SAPATILHA PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL TNT - CX. C/100 UNDS PACOTE - Marca.: ANADONA	20.00	7,060	141,20
00246	SAPATILHA PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL TNT - CX. C/100 UNDS SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINA DE 2000 ML - Marc a.: MEDSHARP UNIDADE SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINA DE 2000 ML	20.00	23,520	470,40

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00262	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA 12FR - Ma UNIDADE	100.00	9,400	940,00
	rca.: SOLUMED			
00263	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA 10FR - Ma UNIDADE	50.00	9,700	485,00
	rca.: SOLUMED			
00264	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA 10FR			
	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA 08 FR - M UNIDADE	50.00	9,700	485,00
	arca.: SOLUMED			
00276	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA 08 FR			
	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA IMBO UNIDADE	30.00	7,580	227,40
	LIZAÇÃO 1 9MM X 180 MM - Marca.: MSO			
	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA			
	IMBOLIZAÇÃO 1 9MM X 180 MM			
00277	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA IMBO UNIDADE	30.00	7,900	237,00
	LIZAÇÃO 16 MM X 250 MM - Marca.: MSO			
	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA			
	IMBOLIZAÇÃO 16 MM X 250 MM			
00278	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA IMBO UNIDADE	30.00	5,800	174,00
	LIZAÇÃO 16 MM X 180 MM - Marca.: MSO			
	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA			
	IMBOLIZAÇÃO 16 MM X 180 MM			
00279	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA IMBO UNIDADE	30.00	4,300	129,00
	LIZAÇÃO 12 MM X 180 MM - Marca.: MSO			
	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA			
	IMBOLIZAÇÃO 12 MM X 180 MM			
00280	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA IMBO UNIDADE	30.00	6,300	189,00
	LIZAÇÃO 12 MM X 250 MM - Marca.: MSO			
	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA			
	IMBOLIZAÇÃO 12 MM X 250 MM			
00283	TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA CX. C/50 - Ma CAIXA	100.00	25,900	2.590,00
	rca.: G-TECH			
	TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA CX. C/50			
00284	Toucas Descartáveis C/elástico. 100% Polipropileno UNIDADE	10.00	11,030	110,30
	CX. C/200 - Marca.: ANADONA			
	Toucas Descartáveis C/elástico. 100% Polipropileno CX.			
	C/200			
00314	Amicacina 50mg/ml, injetável, ampola 2 ml. - Marca AMPOLA	400.00	0,740	296,00
	.: TEUTO			
	Amicacina 50mg/ml, injetável, ampola 2 ml.			
00367	Cetoprofeno 100mg, Pó Liofilizado para injeção, Fr FRASCO	1,000.00	1,400	1.400,00
	asco Ampola. - Marca.: UNIÃO Q			
	Cetoprofeno 100mg, Pó Liofilizado para injeção, Frasco			
	Ampola.			
00410	Dopamina 5mg/ml solução injetável ampola 10 ml. - AMPOLA	300.00	1,240	372,00
	Marca.: TEUTO			
	Dopamina 5mg/ml solução injetável ampola 10 ml.			
00424	Fluconazol 150mg, cápsula - Marca.: MEDQUIMICA CÁPSULA	6,000.00	0,350	2.100,00
	Fluconazol 150mg, cápsula			
00433	Glicose 50%, solução injetável, ampola 10 ml. - Ma AMPOLA	2,000.00	0,220	440,00
	rca.: SAMTEC			
	Glicose 50%, solução injetável, ampola 10 ml.			
00439	Hidrocortisona. Succinato Sódico de, 500mg pó sol. AMPOLA	1,500.00	5,150	7.725,00
	injetável, ampola c/ diluente - Marca.: TEUTO			
	Hidrocortisona. Succinato Sódico de, 500mg pó sol.			
	injetável, ampola c/ diluente estéril de 5 ml.			
00451	Isoxsuprina. Cloridrato de, 10 mg/2 ml. Cx c/ 25 a CAIXA	15.00	327,000	4.905,00
	mpolas de 2 ml. (Inibina) - Marca.: APSEN			
	Isoxsuprina. Cloridrato de, 10 mg/2 ml. Cx c/ 25			
	ampolas de 2 ml. (Inibina)			
00458	Losartana 25mg, comprimido - Marca.: BIOLAB COMPRIMIDO	20,000.00	0,770	15.400,00
	Losartana 25mg, comprimido			
00483	OCITOCINA 5UI/ML SOL. INJ. Ampola de 1 ml. - Marca AMPOLA	1,000.00	1,090	1.090,00
	.: UNIÃO Q			
	OCITOCINA 5UI/ML SOL. INJ. Ampola de 1 ml.			
00489	Oxitocina 5ui/ml solução injetável ampola 1 ml. - AMPOLA	500.00	1,090	545,00
	Marca.: UNIÃO Q			
	Oxitocina 5ui/ml solução injetável ampola 1 ml.			
00498	Ranitidina (Cloridrato) 150mg, comprimido. - Marca COMPRIMIDO	4,000.00	0,100	400,00
	.: MEDQUIMICA			
	Ranitidina (Cloridrato) 150mg, comprimido.			
00510	Sulfato de Magnésio 10%, Solução Injetável Ampola AMPOLA	500.00	0,350	175,00
	10 ml. - Marca.: SAMTEC			
	Sulfato de Magnésio 10%, Solução Injetável Ampola 10			
	ml.			
00512	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral. Frasco gotej FRASCO	800.00	0,940	752,00
	ador de 30 ml. - Marca.: NATULAB			

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral. Frasco gotejador de 30 ml.				
00514	Supositório de glicerina (infantil), em embalagem laminada para controle de temp - Marca.: BELFAR	UNIDADE	360.00	0,730	262,80
	Supositório de glicerina (infantil), em embalagem laminada para controle de temperatura.				
00537	FIXADOR CITOLOGICO 100ML - Marca.: ADLIN	UNIDADE	24.00	5,450	130,80
	FIXADOR CITOLOGICO 100ML				
00563	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA. - Marca.: ANADONA	UNIDADE	100.00	1,180	118,00
	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA.				
00564	AVENTAL MANGA CURTA DESCARTAVEL. - Marca.: ANADONA	UNIDADE	100.00	1,050	105,00
	AVENTAL MANGA CURTA DESCARTAVEL.				
00566	COLETOR UNIVERSAL 80ML - Marca.: CRAL	UNIDADE	15,000.00	0,260	3.900,00
	COLETOR UNIVERSAL 80ML				
00568	ESCOVA CERVICAL - Marca.: ADLIN	UNIDADE	2,000.00	0,160	320,00
	ESCOVA CERVICAL				
00603	CURATIVO PÓS PUNÇÃO - Marca.: CIEIX	CAIXA	30.00	10,150	304,50
	CURATIVO PÓS PUNÇÃO				
00620	Clonazepan 2,5mg/ml, solução oral, gotas, frasco gotejador 20ml - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	500.00	2,210	1.105,00
	Clonazepan 2,5mg/ml, solução oral, gotas, frasco gotejador 20ml				
00630	Diazepan 5mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,000.00	0,640	1.280,00
	Diazepan 5mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml.				
00637	Fentanila 0,05mg/ml solução injetável ampola 2ml - Marca.: UNIÃO Q	AMPOLA	500.00	1,050	525,00
	Fentanila 0,05mg/ml solução injetável ampola 2ml				
00642	Haloperidol 5mg, comprimido. - Marca.: UNIÃO Q	COMPRIMIDO	5,000.00	0,100	500,00
	Haloperidol 5mg, comprimido.				
00653	Risperidona 2mg comprimido - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	3,000.00	0,270	810,00
	Risperidona 2mg comprimido				
00654	Risperidona 1mg comprimido - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	2,000.00	0,260	520,00
	Risperidona 1mg comprimido				
00657	TOUCA SANFONADA DE ELASTICO DESCARTAVEL - Marca.: ANADONA	PACOTE	10.00	5,520	55,20
00659	PAPEL TOALHA - Marca.: MULTPELL	PACOTE	100.00	5,740	574,00
	PAPEL TOALHA				
00682	SUGADOR DESC. PACOTE C/ 40. - Marca.: SSPLUS	PACOTE	180.00	5,770	1.038,60
	SUGADOR DESC. PACOTE C/ 40.				
00683	SUGADOR CIRURGICO DESC. CX C/ 20. - Marca.: SSPLUS	CAIXA	10.00	5,770	57,70
	SUGADOR CIRURGICO DESC. CX C/ 20.				
00719	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO C/50 - Marca.: TALG E	CAIXA	20.00	4,860	97,20
00726	ALCOOL 70%. - Marca.: ITAJA	LITRO	24.00	3,790	90,96
	ALCOOL 70%.				
00807	SOLUÇÃO DE MILTON 1LT - Marca.: PROLINK	FRASCO	20.00	2,240	44,80
				VALOR TOTAL R\$	126.772,64

Empresa: FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA - EPP; CNPJ. nº 04.860.635/0001-10, estabelecida à AV SETE DE SETEMBRO, CENTRO, Floresta do Araguaia PA, (94) 3424-1337, representada neste ato pelo Sr. CIRONEDES DE ALMEIDA FILHO, CPF.nº 348.980.501-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	AGULHA DESC. 13 X 4.5 - Marca.: SR	CAIXA	80.00	2,970	237,60
	AGULHA DESCARTAVEL HIPOALERGÊNICA ESTÉRIL C/100	TAMANHO 13X4.5.			
00009	AGULHA DESC. 25X7.0 - Marca.: SR	CAIXA	150.00	3,360	504,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA. ESTÉRIL C/100	TAMANHO 25X7.0.			
00010	AGULHA DESC. 25X8.0 - Marca.: SR	CAIXA	100.00	3,740	374,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA. ESTÉRIL C/100	TAMANHO 25X8.0.			
00011	AGULHA DESC. 30X8 - Marca.: DESCARPAK	CAIXA	120.00	3,680	441,60
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA UND.	30X8. CAIXA C/100			
00012	AGULHA DESC. 40X12.0 - Marca.: DESCARPAK	CAIXA	20.00	3,740	74,80
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA. ESTÉRIL C/ 100	TAMANHO 40X12.0.			
00016	ÁLCOOL IODADO - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	200.00	6,000	1.200,00
	SOLUÇÃO IODADA 0,1% FRASCO 1000ML				
00017	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML - Marca.: ITAJA	CAIXA	20.00	23,680	473,60

CNPJ: 34.671.016/0001-48  
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00020	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 10 X 50M - Marca.: ORTO FEM	UNIDADE	20.00	2,630	52,60
00022	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 10 X 50M				
00022	ALMOTILIA PLÁSTICA LEITOSA BRANCA 120 ML - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	80.00	1,240	99,20
00023	ALMOTILIA PLÁSTICA LEITOSA BRANCA 120 ML				
00023	ALMOTOLIA PLASTICA LEITOSA BRANCA 500ML - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	60.00	1,760	105,60
00027	ALMOTOLIA PLASTICA LEITOSA BRANCA 500ML				
00027	APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTAVEL - Marca.: BIC	UNIDADE	10.00	0,400	4,00
00028	APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTAVEL				
00028	ATADURA DE CREPE 10CM - Marca.: BIOTEXTIL	UNIDADE	2,000.00	0,180	360,00
00029	ATADURA DE CREPE 10CM				
00029	ATADURA DE CREPE 15CM - Marca.: BIOTEXTIL	UNIDADE	2,000.00	0,270	540,00
00030	ATADURA DE CREPE 15CM				
00030	ATADURA DE CREPE 08 CM - Marca.: BIOTEXTIL	UNIDADE	3,000.00	0,200	600,00
00035	ATADURA DE CREPE 08 CM				
00035	BOLSA DE BORRACHA PARA AGUA QUENTE - Marca.: MERCUR	UNIDADE	10.00	24,840	248,40
00037	BOLSA DE BORRACHA PARA AGUA QUENTE				
00037	BOLSA DE COLOSTOMIA DESARTÁVEL 50MM - Marca.: MEDONDA	UNIDADE	500.00	0,320	160,00
00038	BOLSA DE COLOSTOMIA DESARTÁVEL 50MM				
00038	BOLSA PARA COLOSTOMIA ADULTO - Marca.: CONVATEC	UNIDADE	200.00	4,870	974,00
00053	BOLSA PARA COLOSTOMIA ADULTO				
00053	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.9,0 - Marca.: COMPER	UNIDADE	10.00	12,450	124,50
00061	CANULA DE TRAUQEOSTOMIA N.9,0 DESCARTÁVEL COM BALÃO				
00061	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.14 - Marca.: POLYMED	UNIDADE	1,000.00	0,360	360,00
00062	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.14 - JELCO				
00062	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.16 - Marca.: POLYMED	UNIDADE	800.00	0,400	320,00
00063	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.16 - JELCO				
00063	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.18 - Marca.: VITALGO	UNIDADE	800.00	0,460	368,00
00064	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.18 - JELCO				
00064	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.20 - Marca.: POLYON	UNIDADE	1,000.00	0,460	460,00
00065	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.20 - JELCO				
00065	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.22 - Marca.: VITALGO	UNIDADE	1,000.00	0,450	450,00
00066	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.22 - JELCO				
00066	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.24 - Marca.: VITALGO	UNIDADE	1,000.00	0,420	420,00
00069	CATETER CURTO PERIFÉRICO N.24 - JELCO				
00069	CATETER NASAL TIPO SONDA N° 08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	200.00	0,320	64,00
00079	CATETER NASAL TIPO SONDA N° 08				
00079	CLOREXIDINA 05% (ALCOÓLICA) - Marca.: RIOQUIMICA	FRASCO	100.00	5,710	571,00
00080	CLOREXIDINA A 05%, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA (ALCÓOLICA) FRASCO COM 1000 ML				
00080	CLOREXIDINA A 2% DIGLUCONATO DE SOLUÇÃO ANTISSEPTICA	FRASCO	100.00	5,920	592,00
00092	COLETOR MAT. PERFUROCORTEANTE 07 LT - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	200.00	1,900	380,00
00093	COLETOR MAT. PERFUROCORTEANTE 07 LT				
00093	COLETOR MAT. PERFUROCORTEANTE 13 LT - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	200.00	3,130	626,00
00098	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 - Marca.: BIOTEXTIL	UNIDADE	10,400.00	0,690	7.176,00
00122	DOSADOR ORAL 10 ML - Marca.: BD	UNIDADE	500.00	1,040	520,00
00123	DOSADOR ORAL 10 ML COM TAMPA (ORAL PACK)				
00123	DOSADOR ORAL 05 ML - Marca.: BD	UNIDADE	400.00	0,720	288,00
00124	DOSADOR ORAL 05 ML COM TAMPA (ORAL PACK)				
00124	DOSADOR ORAL 03 ML - Marca.: BD	UNIDADE	400.00	0,590	236,00
00125	DOSADOR ORAL 03 ML COM TAMPA (ORAL PACK)				
00125	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E INJETOR LATERAL.CX C/100 - Marca.: LABOR	CAIXA	20.00	61,600	1.232,00
00127	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E INJETOR LATERAL. CX C/ 100				
00127	PEDAL DO EQUIPO - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	100.00	99,000	9.900,00
00134	PEDAL DO EQUIPO				
00134	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. CX. C/ 24. - Marca.: CREMER	CAIXA	200.00	120,720	24.144,00
00171	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. CX. C/ 24.				
00171	FITA ADESIVA HOSPITALAR PARA TESTE DE AUTOCLAVE ROLO COM 19 MM - Marca.: CIEX	UNIDADE	50.00	2,200	110,00
00174	FITA ADESIVA HOSPITALAR PARA TESTE DE AUTOCLAVE ROLO COM 19 MM				
00174	FITA MICROPOROSA 10CM X 10M - Marca.: CIEX	UNIDADE	200.00	4,120	824,00
	FITA MICROPOROSA 10CM X 10M				

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00177	FRALDA ADULTA DESCARTÁVEL TAM. G - Marca.: MARDAM	UNIDADE	500.00	0,750	375,00
00183	GAZE 7,5X7,11 FIOS NÃO ESTERIL C/500 - Marca.: BIO TEXTIL	PACOTE	200.00	5,900	1.180,00
	GAZE 7,5X7,11 FIOS NÃO ESTERIL C/500				
00188	GUIA LUBRIFICADO PARA INTUBAÇÃO N°14 FR - SATIN - SLIP PARA TUBO TRAQUEAL 5,0MM - Marca.: PORTEX	UNIDADE	50.00	30,320	1.516,00
	GUIA LUBRIFICADO PARA INTUBAÇÃO N°14 FR - SATIN - SLIP PARA TUBO TRAQUEAL 5,0MM - 6,0MM				
00190	KIT PARA AR COMPRIMIDO COM MÁSCARA COPO E MANGUEIR A - ADULTO. CONECTOR AMARELO 3 - Marca.: DARU	UNIDADE	10.00	7,120	71,20
	KIT PARA AR COMPRIMIDO COM MÁSCARA COPO E MANGUEIRA - ADULTO. CONECTOR AMARELO 3/4 (AEROSOL)				
00191	KIT PKIT PARA AR COMPRIMIDO COM MÁSCARA COPO E MAN GUEIRA INFANTIL CONECTOR AMARELO - Marca.: DARU	UNIDADE	200.00	8,540	1.708,00
	KIT PARA AR COMPRIMIDO COM MÁSCARA COPO E MANGUEIRA INFANTIL CONECTOR AMARELO 3/4 (AEROSOL)				
00192	KIT PAPANICOLAU G: - Marca.: ADLIN	KIT	1,000.00	1,850	1.850,00
	KIT PAPANICOLAU G: COM 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS; 01 ESCOVA CERVICAL; 01 ESPÁTULA DE AYRES MOD. AYRES; 01 LUVAS E.V.A.; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL; 01 LÂMINA DE VIDRO.				
00198	LAMINA DE BISTURI N.22 - Marca.: ADVANTIVE	CAIXA	10.00	19,000	190,00
	LAMINA DE BISTURI N.22				
00200	LAMINA DE BISTURI N.24 - Marca.: MAXICOR	CAIXA	10.00	19,000	190,00
	LAMINA DE BISTURI N.24				
00205	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G CX C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	10.00	13,900	139,00
	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G CX C/100				
00206	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO CX C/100 - Mar ca.: MEDIX	CAIXA	150.00	13,900	2.085,00
	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO CX C/100				
00207	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO CX C/100 - M arca.: NOBRE	CAIXA	400.00	13,900	5.560,00
	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO CX C/100				
00214	PRANCHA CURTA EM MADEIRA NAVAL COM TIRANTES - Marc a.: MULTISTOK	UNIDADE	5.00	229,900	1.149,50
	PRANCHA CURTA EM MADEIRA NAVAL COM TIRANTES				
00223	SABONETEIRA P/ SABONETE LÍQUIDO - Marca.: PREMISSE SABONETEIRA P/ SABONETE LÍQUIDO, C/ VÁLVULA, TAMPA E FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE DE 270 A 500 ML	UNIDADE	100.00	33,000	3.300,00
00224	SABONETE LÍQUIDO P/ MÃOS, C/ PH NEUTRO. FRASCO DE 05 LITROS - Marca.: PROLINE	FRASCO	50.00	20,000	1.000,00
	SABONETE LÍQUIDO P/ MÃOS, C/ PH NEUTRO. FRASCO DE 05 LITROS				
00231	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA M - Marca.: SHOE	UNIDADE	30.00	4,500	135,00
	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA M				
00232	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA P - Marca.: SHOE	UNIDADE	30.00	4,490	134,70
	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA M				
00233	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO GRANDE - Marc a.: SHOE	UNIDADE	30.00	4,500	135,00
	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO GRANDE				
00235	ESCALP N° 19 G - Marca.: TOPMED	UNIDADE	5.00	0,180	0,90
	ESCALP N° 19 G				
00244	SERINGA DESCARTÁVELDE 20 ML C/ AGULHA 25X8, CX. C/ 250 - Marca.: SR	CAIXA	50.00	99,000	4.950,00
	SERINGA DESCARTÁVELDE 20 ML C/ AGULHA 25X8, CX. C/ 250				
00267	SONDA URETRAL N° 08 - Marca.: INJETMED	UNIDADE	50.00	0,550	27,50
	SONDA URETRAL N° 08				
00268	SONDA URETRAL N°12 - Marca.: INJETMED	UNIDADE	500.00	0,630	315,00
	SONDA URETRAL N°12				
00269	SONDA URETRAL N°14 - Marca.: INJETMED	UNIDADE	50.00	0,630	31,50
	SONDA URETRAL N°14				
00270	SONDA URETRAL N° 10 - Marca.: BIOSANI	UNIDADE	100.00	0,600	60,00
	SONDA URETRAL N° 10				
00271	SONDA URETRAL N° 16 - Marca.: BIOSANI	UNIDADE	100.00	0,680	68,00
	SONDA URETRAL N° 16				
00273	TALA EM ALUMÍNIO, ANTIALÉRGICA PARA IMOBILIZAÇÃO 2 6 MM X 250 MM - Marca.: MSO	UNIDADE	30.00	2,780	83,40
	TALA EM ALUMÍNIO, ANTIALÉRGICA PARA IMOBILIZAÇÃO 26 MM X 250 MM				
00274	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA IMBO LIZAÇÃO 26 MM X 180 MM - Marca.: MSO	UNIDADE	30.00	3,210	96,30
	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA IMOBILIZAÇÃO 26 MM X 180 MM				
00275	TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA IMBO	UNIDADE	30.00	2,970	89,10

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



LIZIÇÃO 19 MM X 250 MM - Marca.: MSO		TALA EM ALUMÍNIO COM ESPUMA ANTIALÉRGICA PARA			
IMBOLIZAÇÃO 19 MM X 250 MM					
00282	TERMOMETRO DIGITAL - Marca.: G-TECH	UNIDADE	100.00	8,000	800,00
00297	Aciclovir 200 mg, comprimido. - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	70,000.00	0,200	14.000,00
00299	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável, ampola 5ml. - Marca.: FARMACE	AMPOLA	4,000.00	0,330	1.320,00
00300	Ácido Ascórbico 500mg, comprimido. - Marca.: MEDQU	COMPRIMIDO	10,000.00	0,090	900,00
00307	Ácidos graxos essenciais insaturados, Retinol (Vitamina A), Tocoferol (Vitamina E) e Lecitina de Soja, em solução oleosa, frasco 100 ml.	FRASCO	800.00	2,120	1.696,00
00308	Adenosina 3mg/ml solução injetável ampola 2 ml. - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	300.00	5,420	1.626,00
00310	Água destilada, injetável, bolsa 500 ml. - Marca.: JP	BOLSA	400.00	1,380	552,00
00311	Alendronato de Sódio 70mg. Comprimido. - Marca.: CIFARMA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,440	880,00
00315	Amicacina 250mg/ml, Injetável, ampola 2 ml. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	800.00	0,910	728,00
00316	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola 10 ml. - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	500.00	0,450	225,00
00318	AMIODARONA 150MG/ML INJETÁVEL, AMP. DE 3 ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	80.00	1,520	121,60
00319	Amiodarona (cloridrato) 100 mg, comprimido. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	8,000.00	0,170	1.360,00
00320	Amiodarona (cloridrato) 200 mg, comprimido. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,240	1.200,00
00321	Amoxicilina 500 mg, cápsula. - Marca.: MULTILAB	CÁPSULA	40.00	0,120	4,80
00322	Amoxicilina 50 mg/ml, pó para ressuspensão oral, frasco 60 ml com copo dosador. - Marca.: PRATI	FRASCO	7,000.00	2,050	14.350,00
00327	Anfotericina B 12,5 mg + Cloridrato de tetraciclina 25 mg. Bisnaga de 45 g c/ cr - Marca.: TEUTO	BISNAGA	3,000.00	14,000	42.000,00
00329	Anlodipino (Besilato) 5 mg, comprimido. - Marca.: GENOMA	COMPRIMIDO	21,600.00	0,030	648,00
00331	Atenolol 50 mg, comprimido. - Marca.: GENOMA	COMPRIMIDO	8,000.00	0,030	240,00
00334	Azitromicina 500 mg, comprimido. - Marca.: GENOMA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,270	2.700,00
00335	Benzilpenicilina Benzatina 2.400.000, injetável. Ampola c/ diluente de 7 ml. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,000.00	14,840	14.840,00
00338	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000 UI, injetável, frasco ampola. - Marca.: BLAU	FRASCO	600.00	4,050	2.430,00
00339	Benzoilmetronidazol 250.mg comprimido. - Marca.: RATI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,060	1.200,00
00340	Benzoilmetronidazol 250.mg comprimido. - Marca.: RENFARM	COMPRIMIDO	8.00	0,060	0,48
00341	Benzoilmetronidazol 40mg/ml, suspensão oral, frasco 60 ml. - Marca.: N QUIMICA	FRASCO	8,000.00	2,130	17.040,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	Benzoilmetronidazol 40mg/ml, suspensão oral, frasco 60.ml.			
00343	Betametasona. Fosfato de, 3 mg/ml, solução injetável AMPOLA el, ampola 1ml. - Marca.: U QUIMICA	12,000.00	2,980	35.760,00
	Betametasona. Fosfato de, 3 mg/ml, solução injetável, ampola 1ml.			
00348	Budesonida 50 mcg. Aerossol nasal. Frasco com 10 FRASCO mL (correspondente a 200 doses - Marca.: EUROFARMA	2,000.00	23,900	47.800,00
	Budesonida 50 mcg. Aerossol nasal. Frasco com 10 mL (correspondente a 200 doses); aerossol com válvula dosificadora.			
00349	Budesonida 200 mcg. Embalagem contendo 60 cápsulas CÁPSULA de 200 mcg c/ inalador. - Marca.: EUROFARMA	1,500.00	31,100	46.650,00
	Budesonida 200 mcg. Embalagem contendo 60 cápsulas de 200 mcg c/ inalador.			
00352	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML - FR de 20ML FRASCO c/ bico dosador. - Marca.: HYPOFARMA	3,000.00	8,000	24.000,00
	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML - FR de 20ML c/ bico dosador.			
00353	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL. INJ. Cx AMPOLA c/ 50 ampolas de 1 ml. - Marca.: U QUIMICA	8,000.00	0,360	2.880,00
	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL. INJ. Cx c/ 50 ampolas de 1 ml.			
00355	Captopril 50 mg, comprimido. - Marca.: PRATI COMPRIMIDO	70,000.00	0,040	2.800,00
	Captopril 50 mg, comprimido.			
00356	Carvedilol 6,25 mg, comprimido. - Marca.: EMES COMPRIMIDO	3,000.00	0,100	300,00
	Carvedilol 6,25 mg, comprimido.			
00358	Cefalexina 500 mg, cápsula. - Marca.: ABL CÁPSULA	20,000.00	0,200	4.000,00
	Cefalexina 500 mg, cápsula.			
00361	Cefepima (Cloridrato), 1g pó liofilizado + 1,5 ml FRASCO diluente p/ injeção. - Marca.: BIOCHIMICO	1,000.00	2,160	2.160,00
	Cefepima (Cloridrato), 1g pó liofilizado + 1,5 ml diluente p/ injeção.			
00363	Cetamina (cloridrato) 50mg/ml solução injetável fr FRASCO asco ampola 2 ml. - Marca.: CRISTALIA	500.00	10,760	5.380,00
	Cetamina (cloridrato) 50mg/ml solução injetável frasco ampola 2 ml.			
00369	Cimetidina 200mg, solução injetável, ampola 2 ml. AMPOLA - Marca.: TEUTO	3,000.00	0,430	1.290,00
	Cimetidina 200mg, solução injetável, ampola 2 ml.			
00372	Ciprofloxacino 2mg/ml, solução injetável diluída, BOLSA bolsa 200 ml. - Marca.: ISOFARMA	200.00	25,690	5.138,00
	Ciprofloxacino 2mg/ml, solução injetável diluída, bolsa 200 ml.			
00374	Ciprofloxacino 3mg/ml + dexametasona 1mg/ml soluçã FRASCO o oftálmica frasco 5 ml. - Marca.: GEOLAB	200.00	2,840	568,00
	Ciprofloxacino 3mg/ml + dexametasona 1mg/ml solução oftálmica frasco 5 ml.			
00375	Ciprofloxacino 500mg, comprimido. - Marca.: PRATI COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00
	Ciprofloxacino 500mg, comprimido.			
00376	Clonidina. Cloridrato de, comprimido de 0,100 mg - COMPRIMIDO Marca.: BOREINGER	10,000.00	0,180	1.800,00
	Clonidina. Cloridrato de, comprimido de 0,100 mg			
00377	Clonidina. Cloridrato de, 150 mg INJETÁVEL AMPOLA AMPOLA DE 1 ML - Marca.: CRISTALIA	1,000.00	4,450	4.450,00
	Clonidina. Cloridrato de, 150 mg INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML			
00378	Clonidina. Cloridrato de, comprimido de 0,200 mg - COMPRIMIDO Marca.: BOREINGER	1,500.00	0,250	375,00
	Clonidina. Cloridrato de, comprimido de 0,200 mg			
00398	Diclofenaco de Sódio 50mg, drácea. - Marca.: VITAM COMPRIMIDO ED	15,000.00	0,020	300,00
	Diclofenaco de Sódio 50mg, drácea.			
00400	Digoxina 0,25 mg, comprimido. - Marca.: VITAPAN COMPRIMIDO	15,000.00	0,030	450,00
	Digoxina 0,25 mg, comprimido.			
00402	DIMETICONA SOL. De 75 MG/ML em FR. de 10 ML c/ con FRASCO ta gotas. - Marca.: NATULAB	800.00	0,780	624,00
	DIMETICONA SOL. De 75 MG/ML em FR. de 10 ML c/ conta gotas.			
00412	Enalapril (maleato) 20mg, comprimido. - Marca.: FA COMPRIMIDO RMACE	40,000.00	0,040	1.600,00
	Enalapril (maleato) 20mg, comprimido.			
00413	Enalapril (maleato) 10mg, comprimido. - Marca.: CI COMPRIMIDO MED	40,000.00	0,040	1.600,00
	Enalapril (maleato) 10mg, comprimido.			
00418	Ergometrina. Maleato de, 0,2 mg. Comprimido. - Mar COMPRIMIDO	1,000.00	0,330	330,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	ca.: NOVARTES						
	Ergometrina. Maleato de, 0,2 mg. Comprimido.						
00430	Glibenclamida 5mg, comprimido. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,020		1.000,00	
	Glibenclamida 5mg, comprimido.						
00437	Heparina 5000UI/ml, solução injetável, frasco ampola de 5 ml. - Marca.: BLAU	AMPOLA	200.00	4,700		940,00	
	Heparina 5000UI/ml, solução injetável, frasco ampola de 5 ml.						
00440	Hidralazina. Cloridrato de, 50mg drágea. - Marca.: NOVARTES	COMPRIMIDO	600.00	0,270		162,00	
	Hidralazina. Cloridrato de, 50mg drágea.						
00441	Hidroclorotiazida 25mg, comprimido. - Marca.: UIMICA	MEDQ	70,000.00	0,020		1.400,00	
	Hidroclorotiazida 25mg, comprimido.						
00442	Hidroclorotiazida 50mg, comprimido. - Marca.: I	PRAT	20,000.00	0,020		400,00	
	Hidroclorotiazida 50mg, comprimido.						
00446	Ibuprofeno 300mg, comprimido. - Marca.: VITAPAN	COMPRIMIDO	20,000.00	0,070		1.400,00	
	Ibuprofeno 300mg, comprimido.						
00448	Insulina NPH humana 100ui/ml solução injetável frasco ampola 10 ml. - Marca.: NORDISK	AMPOLA	300.00	15,280		4.584,00	
	Insulina NPH humana 100ui/ml solução injetável frasco ampola 10 ml.						
00449	Insulina regular humana 100ui/ml sol. injetável frasco ampola 10ml - Marca.: NORDISK	AMPOLA	200.00	11,880		2.376,00	
	Insulina regular humana 100ui/ml sol. injetável frasco ampola 10ml						
00456	Losartana 100mg, comprimido - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,160		1.600,00	
	Losartana 100mg, comprimido						
00457	Losartana 50mg, comprimido - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	100,000.00	0,030		3.000,00	
	Losartana 50mg, comprimido						
00461	Mebendazol 20mg/ml, suspensão oral, frasco com copo dosador - Marca.: NATULAB	FRASCO	8,000.00	0,950		7.600,00	
	Mebendazol 20mg/ml, suspensão oral, frasco com copo dosador						
00465	Metildopa 500mg, comprimido. - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	20,000.00	0,300		6.000,00	
	Metildopa 500mg, comprimido.						
00466	Metilergometrina (Maleato) 0,2 mg, comprimido. - Marca.: NOVARTES	M	1,000.00	0,030		30,00	
	Metilergometrina (Maleato) 0,2 mg, comprimido.						
00474	Nifedipino 20mg retard, comprimido. - Marca.: UIMICA	MEDQ	5,000.00	0,050		250,00	
	Nifedipino 20mg retard, comprimido.						
00477	NIMESULIDA 100MG Comprimido. - Marca.: RANBAXY	COMPRIMIDO	60,000.00	0,080		4.800,00	
	NIMESULIDA 100MG Comprimido.						
00481	Nitrofurasona 2mg/g, pote 500g. - Marca.: MEDQUIMI	POTE	300.00	11,900		3.570,00	
	Nitrofurasona 2mg/g, pote 500g.						
00496	Propranolol (Cloridrato) 40mg comprimido. - Marca.: O MARAIS	COMPRIMIDO	20,000.00	0,020		400,00	
	Propranolol (Cloridrato) 40mg comprimido.						
00497	Propranolol (Cloridrato) 80mg. - Marca.: RPYTON	COMPRIMIDO	1,000.00	0,030		30,00	
	Propranolol (Cloridrato) 80mg.						
00502	Simeticona 40mg comprimido. - Marca.: N QUIMICA	COMPRIMIDO	4,000.00	0,060		240,00	
	Simeticona 40mg comprimido.						
00503	Simeticona 75mg/ml solução oral, gotas, frasco goteador 10 ml. - Marca.: NATULAB	FRASCO	7,000.00	0,790		5.530,00	
	Simeticona 75mg/ml solução oral, gotas, frasco goteador 10 ml.						
00506	Sinvastatina 40mg, comprimido. - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	15,000.00	0,100		1.500,00	
	Sinvastatina 40mg, comprimido.						
00507	Sulfadiazina de Prata 1%, creme de uso tópico, pote e c/ 400 g. - Marca.: BELFAR	POTE	500.00	13,760		6.880,00	
	Sulfadiazina de Prata 1%, creme de uso tópico, pote c/ 400 g.						
00518	Vitamina do complexo b, comprimido. - Marca.: UIMICA	MEDQ	6,000.00	0,040		240,00	
	Vitamina do complexo b, comprimido.						
00519	Vitamina do Complexo B (Tiamina 10mg + Riboflavina 2,5mg + Piridoxina 2,5mg + Ni - Marca.: HYPOFARM	AMPOLA	10,000.00	0,390		3.900,00	
	Vitamina do Complexo B (Tiamina 10mg + Riboflavina 2,5mg + Piridoxina 2,5mg + Nicotinamida 30mg). Solução Injetável Ampola 2ml						
00556	TIRAS REAGENTES P/ DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA RÁPIDA DE GLICOSE, CORPOS CETÓN - Marca.: ALERE	FRASCO	50.00	58,000		2.900,00	
	TIRAS REAGENTES P/ DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA RÁPIDA						

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



DE GLICOSE, CORPOS CETÔNICOS, DENSIDADE, SANGUE, Ph, PROTEÍNA, UROBILINOGÊNIO, NITRITO E LEUCÓCITOS NA URINA. FRASCO COM 100 TIRAS					
00577	LÂMPADA DE 12 V, HALÓGENA. - Marca.: SADOKIM	UNIDADE	3.00	31,680	95,04
	LÂMPADA DE 12 V, HALÓGENA.				
00580	PONTEIRAS P/ PEPITA DE 10 - Marca.: GLOBAL	UNIDADE	20,000.00	0,030	600,00
	PONTEIRAS P/ PEPITA DE 10				
00612	Alprazolam 1mg, comprimido - Marca.: EMES	COMPRIMIDO	4,000.00	0,130	520,00
	Alprazolam 1mg, comprimido				
00613	Alprazolam 2mg, comprimido - Marca.: MANTECORP	COMPRIMIDO	4,000.00	0,160	640,00
	Alprazolam 2mg, comprimido				
00614	Amitriptilina (cloridrato) 25mg, comprimido. - Mar ca.: TEUTO	COMPRIMIDO	20,000.00	0,040	800,00
	Amitriptilina (cloridrato) 25mg, comprimido.				
00616	Bromazepan 3mg, comprimido. - Marca.: MEDLEY	COMPRIMIDO	3,000.00	0,040	120,00
	Bromazepan 3mg, comprimido.				
00617	Bromazepan 6mg, comprimido. - Marca.: MEDLEY	COMPRIMIDO	2,000.00	0,040	80,00
	Bromazepan 6mg, comprimido.				
00619	Carbamazepina 20mg/ml, suspensão oral, frasco 100m l c/ dosador - Marca.: U QUIMICA	FRASCO	500.00	7,600	3.800,00
	Carbamazepina 20mg/ml, suspensão oral, frasco 100ml c/ dosador				
00621	Clonazepan 2mg, comprimido - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,060	1.200,00
	Clonazepan 2mg, comprimido				
00622	Cloridrato de oxibuprocaína 4 mg/ml Frasco de 10 ml c/ conta gotas (colírio ane - Marca.: ALCON	FRASCO	50.00	7,190	359,50
	Cloridrato de oxibuprocaína 4 mg/ml Frasco de 10 ml c/ conta gotas (colírio anestésico)				
00624	Clorpromazina (Cloridrato) 25mg, comprimido. - Mar ca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	4,000.00	0,200	800,00
	Clorpromazina (Cloridrato) 25mg, comprimido.				
00625	Clorpromazina (Cloridrato) 5mg/ml, solução injetáv el, ampola 5 ml. - Marca.: U QUIMICA	AMPOLA	1,000.00	0,980	980,00
	Clorpromazina (Cloridrato) 5mg/ml, solução injetável, ampola 5 ml.				
00626	Cloxacolan 1mg, comprimido. - Marca.: NOVARTES	COMPRIMIDO	3,000.00	0,950	2.850,00
	Cloxacolan 1mg, comprimido.				
00627	Cloxacolan 2mg, comprimido. - Marca.: NOVARTES	COMPRIMIDO	3,000.00	0,820	2.460,00
	Cloxacolan 2mg, comprimido.				
00628	Diazepan 10mg, comprimido. - Marca.: U QUIMICA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,040	600,00
	Diazepan 10mg, comprimido.				
00629	Diazepan 5mg, comprimido. - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,040	400,00
	Diazepan 5mg, comprimido.				
00635	Fenobarbital 40mg/ml, solução oral, gotas, frasco gotejador 20 ml. - Marca.: U QUIMICA	FRASCO	500.00	2,070	1.035,00
	Fenobarbital 40mg/ml, solução oral, gotas, frasco gotejador 20 ml.				
00636	Fenobarbital 100mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	500.00	1,320	660,00
	Fenobarbital 100mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml.				
00638	Fluoxetina (cloridrato) 10mg, cápsula. - Marca.: T EUTO	CÁPSULA	30,000.00	0,110	3.300,00
	Fluoxetina (cloridrato) 10mg, cápsula.				
00640	Haloperidol 2mg/ml, solução oral, gotas, frasco go tejador 20 ml. - Marca.: U QUIMICA	FRASCO	500.00	1,990	995,00
	Haloperidol 2mg/ml, solução oral, gotas, frasco gotejador 20 ml.				
00645	Levomepromazina (Maleato) 100mg comprimido. - Marc a.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	1,000.00	0,720	720,00
	Levomepromazina (Maleato) 100mg comprimido.				
00646	Midazolam 5mg/ml, solução injetável, ampola c/ 3 ml. - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	1,000.00	0,810	810,00
	Midazolam 5mg/ml, solução injetável, ampola c/ 3 ml.				
00649	PERICIAZINA 10MG/ML frasco conta gotas c/ 20 ml. - Marca.: SANOFI	FRASCO	100.00	13,190	1.319,00
	PERICIAZINA 10MG/ML frasco conta gotas c/ 20 ml.				
00652	RISPERIDONA 3 MG. comprimido - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,280	1.400,00
	RISPERIDONA 3 MG. comprimido				
00666	IONOMERO DE VIDRO KIT, FRASCO C/ 10 GR DE PÓ E FRA SCOS C/ LIQUIDO EM 8 GR. - Marca.: FGM	KIT	10.00	49,900	499,00
	IONOMERO DE VIDRO KIT, FRASCO C/ 10 GR DE PÓ E FRASCOS C/ LIQUIDO EM 8 GR.				
00678	PASTA LYSANDA - Marca.: LYSANDA	UNIDADE	6.00	50,000	300,00
00701	FIO SEDA 3-0 AGULHADO CX C/ 24. - Marca.: SHALON	CAIXA	65.00	36,000	2.340,00
	FIO SEDA 3-0 AGULHADO CX C/ 24.				
00702	FIO SEDA 4-0 AGULHADO CX C/ 24. - Marca.: SHALON	CAIXA	65.00	36,000	2.340,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00721	FIO SEDA 4-0 AGULHADO CX C/ 24. AMALGAMA EM PÓ FRASCO C/ 30 GR. - Marca.: SSWHITE	CAIXA	48.00	210,000	10.080,00
00722	MERCURIO, FRASCO C/ 100 GR. - Marca.: K DENT MERCURIO, FRASCO C/ 100 GR.	FRASCO	24.00	500,000	12.000,00
00776	LIMA H FILE 21MM10 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00777	LIMA H FILE 21MM15 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00778	LIMA H FILE 21MM20 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00779	LIMA H FILE 21MM25 - Marca.: WILCOS	UNIDADE	5.00	52,000	260,00
00780	LIMA H FILE 21MM30 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00781	LIMA H FILE 21MM35 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00782	LIMA H FILE 21MM40 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00783	LIMA H FILE 25MM10 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00784	LIMA H FILE 25MM15 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00785	LIMA H FILE 25MM20 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00786	LIMA H FILE 25MM25 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00787	LIMA H FILE 25MM30 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00788	LIMA H FILE 25MM35 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00789	LIMA H FILE 25MM40 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00790	LIMA H FILE 25MM45 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00791	LIMA H FILE 25MM50 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00792	LIMA H FILE 25MM55 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
00793	LIMA H FILE 25MM60 - Marca.: WILCOS	CAIXA	5.00	52,000	260,00
				VALOR TOTAL R\$	513.436,42

Empresa: PARALABOR HOSPITALAR LTDA-ME; CNPJ. nº 09.007.792/0001-09, estabelecida à R BENEDITO CANDIDO GOMES, NUCLEO URBANO, Redenção do Pará PA, (94) 99257-4197, representada neste ato pelo Sr. ANDERLAN CORREIA SOZINHO, CPF. nº 694.177.762-15, RG. nº 2.73.746-SSP-PA SSP-PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00520	ÁCIDO ÚRICO KIT C/ 03 FRASCOS DE: 1 DE 80 mL, 1 de 20 mL e FRASCO C/ PADRÃO. - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	20.00	49,000	980,00
00522	ÁCIDO ÚRICO KIT C/ 03 FRASCOS DE: 1 DE 80 mL, 1 de 20 mL e FRASCO C/ PADRÃO.	KIT	20.00	50,000	1.000,00
00524	AMILASE, KIT C/ 02 FRASCOS DE: 1 DE 50 mL e 1 de 5 mL. - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	24.00	80,000	1.920,00
00528	ANTIESTREPTOLISINA O. KIT C/ LÁTEX + CONTROLES P/ 60 DETERMINAÇÕES, QUALITATIVA - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	24.00	80,000	1.920,00
00529	ANTIESTREPTOLISINA O. KIT C/ LÁTEX + CONTROLES P/ 60 DETERMINAÇÕES, QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA.	KIT	24.00	80,000	1.920,00
00528	AZUL DE METILENO 1 % FRASCO C/ 1000 ML. - Marca.: RENYLAB	LITRO	4.00	19,000	76,00
00529	AZUL DE METILENO 1 % FRASCO C/ 1000 ML.	LITRO	4.00	19,000	76,00
00529	BETA HCG, FRASCO C/ 25 TIRAS REATIVAS. - Marca.: G OLD ANALISA	FRASCO	50.00	33,000	1.650,00
00530	BETA HCG, FRASCO C/ 25 TIRAS REATIVAS.	FRASCO	50.00	33,000	1.650,00
00530	BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES. KIT C/ 01 FRASCO de: 250 mL, 120 mL e 01 de 5 mL - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	20.00	41,000	820,00
00531	BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES. KIT C/ 01 FRASCO de: 250 mL, 120 mL e 01 de 5 mL	KIT	20.00	41,000	820,00
00531	BILIRRUBINA PADRÃO, FRASCO. - Marca.: GOLD ANALISA	UNIDADE	2.00	28,000	56,00
00532	BILIRRUBINA PADRÃO, FRASCO.	UNIDADE	2.00	28,000	56,00
00532	BIOCLEAN PLUS 50 ML - SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/ ANALISADORES SEMIAUTOMÁTICOS. - Marca.: BIOPLUS	UNIDADE	12.00	85,000	1.020,00
00534	BIOCLEAN PLUS 50 ML - SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/ ANALISADORES SEMIAUTOMÁTICOS.	UNIDADE	12.00	85,000	1.020,00
00534	QUALITROL CONTROL PCR ULTRA. PREPARAÇÃO ESTABILIZADA CONTENDO PCR DE ORIGEM HUMANA - Marca.: GOLD ANALISA	FRASCO	12.00	59,000	708,00
00535	QUALITROL CONTROL PCR ULTRA. PREPARAÇÃO ESTABILIZADA CONTENDO PCR DE ORIGEM HUMANA EM TAMPÃO MOPS E AZIDA SÓDICA = 14,6 mmol/L.	FRASCO	12.00	59,000	708,00
00535	CREATININA. KIT C/ CAPACIDADE DE 100 DETERMINAÇÕES E C/ PADRÃO INCLUIDO. - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	20.00	55,000	1.100,00
00538	CREATININA. KIT C/ CAPACIDADE DE 100 DETERMINAÇÕES E C/ PADRÃO INCLUIDO.	KIT	20.00	55,000	1.100,00
00538	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM. KIT C/ 04 FRASCOS DE 24 mL E 04 de 6 mL. - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	20.00	53,000	1.060,00
00541	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM. KIT C/ 04 FRASCOS DE 24 mL E 04 de 6 mL.	KIT	20.00	53,000	1.060,00
00541	GAMA GT LIQUIFORM. KIT C/ 05 FRASCOS: 02 C/ 24 mL, UNIDADE	UNIDADE	20.00	47,000	940,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	02 c/ 6 mL e 01 c/ PADRÃO. - Marca.: GOLD ANALIS JAMA GT LIQUIFORM. KIT C/ 05 FRASCOS: 02 C/ 24 mL, 02 c/ 6 mL e 01 c/ PADRÃO.			
00542	GLICOSE LIQUIFORM. KIT C/ 01 FRASCO DE 500 mL E 0 KIT 1 FRASCO C/ PADRÃO. - Marca.: GOLD ANALISA GLICOSE LIQUIFORM. KIT C/ 01 FRASCO DE 500 mL E 01 FRASCO C/ PADRÃO.	40.00	60,000	2.400,00
00545	HBSAg, KIT COMPLETO P/ REALIZAÇÃO DE 25 TESTES. - KIT Marca.: GOLD ANALISA HBSAg, KIT COMPLETO P/ REALIZAÇÃO DE 25 TESTES.	20.00	100,000	2.000,00
00546	INSTANT PROV. KIT C/ 3 FRASCOS DE 500 mL C/ CORANT KIT E RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA. - Marca.: RENYLAB INSTANT PROV. KIT C/ 3 FRASCOS DE 500 mL C/ CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA.	12.00	40,000	480,00
00547	LIQUIDO DE TURK FRASCO DE 500 ML. - Marca.: RENYLA CAIXA B LIQUIDO DE TURK FRASCO DE 500 ML.	10.00	21,000	210,00
00548	LUGOL P/ FEZES - Marca.: RENYLAB LITRO LUGOL P/ FEZES	10.00	35,000	350,00
00549	OLEO DE IMERSÃO 500ML - Marca.: RENYLAB UNIDADE OLEO DE IMERSÃO 500ML	20.00	16,000	320,00
00550	PROTEÍNA C-REATIVA (PCR) - LÁTEX. KIT P/ 120 DETER UNIDADE MINAÇÕES, QUALITATIVA E SEMIQU - Marca.: GOLD ANAL PROTEÍNA C-REATIVA (PCR) - LÁTEX. KIT P/ 120 DETERMINAÇÕES, QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA.	40.00	35,000	1.400,00
00551	PSA TOTAL. KIT P/ 50 TESTES COM: R1 - 1x10 mL (dil KIT uente de amostra); R2 - 1x7, 5 - Marca.: GOLD ANAL PSA TOTAL. KIT P/ 50 TESTES COM: R1 - 1x10 mL (diluyente de amostra); R2 - 1x7, 5 mL (biotinilado); R3 - 1x0,1mL (conjugado concentrado 50 x); R4 - 1x5,0 mL (diluyente do conjugado); Calibrador Low - 1 x 1,0 mL (baixo); Calibrador High - 1 x 1,0 mL (alto).	40.00	105,000	4.200,00
00552	SANGUE OCULTO IFOBT - KIT P/ 20 DETERMINAÇÕES QUAL KIT ITATIVAS DE SANGUE. - Marca.: GOLD ANALISA SANGUE OCULTO IFOBT - KIT P/ 20 DETERMINAÇÕES QUALITATIVAS DE SANGUE.	20.00	100,000	2.000,00
00553	SOROLOGIA PARA DENGUE, KIT. - Marca.: GOLD ANALISA KIT SOROLOGIA PARA DENGUE, KIT.	24.00	280,000	6.720,00
00554	SOROLOGIA P/ RUBÉOLA. KIT - TESTE RÁPIDO. - Marca. KIT : ONSITE SOROLOGIA P/ RUBÉOLA. KIT - TESTE RÁPIDO.	20.00	550,000	11.000,00
00555	SOROLOGIA P/ TOXOPLASMOSE. KIT - TESTE RÁPIDO. - M KIT arca.: ONSITE SOROLOGIA P/ TOXOPLASMOSE. KIT - TESTE RÁPIDO.	20.00	440,000	8.800,00
00557	TRANSAMINASE OXALACÉTICA - TGO. KIT C/ REAGENTE P/ KIT 200 DETERMINAÇÕES E C/ PADRÃO - Marca.: GOLD ANAL TRANSAMINASE OXALACÉTICA - TGO. KIT C/ REAGENTE P/ 200 DETERMINAÇÕES E C/ PADRÃO INCLUÍDO.	40.00	70,000	2.800,00
00558	TRANSAMINASE PIRÚVICA - TGP. KIT C/ REAGENTE P/ 20 KIT 0 DETERMINAÇÕES E C/ PADRÃO I - Marca.: GOLD ANAL TRANSAMINASE PIRÚVICA - TGP. KIT C/ REAGENTE P/ 200 DETERMINAÇÕES E C/ PADRÃO INCLUÍDO.	40.00	70,000	2.800,00
00559	TRIGLICERIDES LIQUIFORM. KIT C/ 2 X 100 mL E PADRÃO KIT O INCLUSO. - Marca.: GOLD ANALISA TRIGLICERIDES LIQUIFORM. KIT C/ 2 X 100 mL E PADRÃO INCLUSO.	40.00	190,000	7.600,00
00560	URÉIA UV LIQUIFORM. KIT C/ 04 FRASCOS DE 40 mL + 0 KIT 4 DE 10 mL e PADRÃO INCLUSO. - Marca.: GOLD ANALIS URÉIA UV LIQUIFORM. KIT C/ 04 FRASCOS DE 40 mL + 04 DE 10 mL e PADRÃO INCLUSO.	20.00	80,000	1.600,00
00561	VDRL, KIT P/ 250 DETERMINAÇÕES. - Marca.: GOLD ANA KIT LISA VDRL, KIT P/ 250 DETERMINAÇÕES.	40.00	30,000	1.200,00
00562	VIOLETA DE GENCIANA 1000ML - Marca.: RENYLAB LITRO VIOLETA DE GENCIANA 1000ML	6.00	36,000	216,00
00565	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA. - Marca.: PRECISSIOM UNIDADE CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA.	12.00	355,000	4.260,00
00569	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO MEDIA - Marca.: UNIDADE J.PROLAB ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO MEDIA	4.00	5,800	23,20
00571	ESTANTE DE METAL C/ CAPACIDADE PARA 36 TUBOS DE EN UNIDADE SAIO, Capacidade 10 ML. - Marca.: CRAL ESTANTE DE METAL C/ CAPACIDADE PARA 36 TUBOS DE ENSAIO, Capacidade 10 ML.	6.00	24,000	144,00
00572	ESTANTE DE METAL C/ CAPACIDADE PARA 40 TUBOS DE EN UNIDADE SAIO, Capacidade 5 ML. - Marca.: CRAL	6.00	29,000	174,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00573	ESTANTE DE METAL C/ CAPACIDADE PARA 40 TUBOS DE ENSAIO, Capacidade 5 ML.	UNIDADE	6.00	58,000	348,00
00574	ESTANTE DE METAL C/ CAPACIDADE PARA 100 TUBOS DE ENSAIO, Capacidade 5 ML. - Marca.: CRAL	UNIDADE	12.00	51,000	612,00
00579	FITA DE IMPRESSORA P/ APARELHO BIOPLUS. - Marca.: BIOPLUS	UNIDADE	20,000.00	0,030	600,00
00590	PONTEIRAS P/ PEPITA DE 1000 - Marca.: CRAL	UNIDADE	5.00	60,000	300,00
00591	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA - Marca.: THERMOBIO	UNIDADE	24.00	17,000	408,00
00594	TUBO CAPILAR P/ MICRO-HEMATOCRÍTO, SEM HEPARINA. RASCO C/ 500 TUBOS. - Marca.: PRECISSION	FRASCO	2,000.00	0,400	800,00
00597	TUBO PARA SOROLOGIA - Marca.: CRAL	UNIDADE	30.00	12,000	360,00
00598	ANTICOAGULANTE EDTA - Marca.: GOLD ANALISA	UNIDADE	50.00	85,000	4.250,00
00602	TESTE HIV 1/2 Ag/Ab COMBO - Marca.: GOLD ANALISA	CAIXA	40.00	150,000	6.000,00
00604	COLESTEROL 500 2x250 ML - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	40.00	85,000	3.400,00
00605	ANTI HCV CX COM 30 TESTES - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	40.00	100,000	4.000,00
00606	ANTI HBSAG CX COM 30 TESTES - Marca.: GOLD ANALISA	CAIXA	20.00	460,000	9.200,00
00607	SOROLOGIA PARA CITOMEGALOVIRUS CX COM 30 TESTES - Marca.: ONSITE	CAIXA	1.00	2.900,000	2.900,00
	Centrifuga Digital 12 Tubos de 15 ml - Soro e Urina Para PRP, PRF, Bioquímica, Hematológica, Sorologia	UNIDADE			
				VALOR TOTAL R\$	105.205,20

Empresa: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ. nº 00.545.222/0001-90, estabelecida à Q 404 SUL, AVENIDA LO 11, S/N, CENTRO, Palmas TO, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROGER PEREIRA DA SILVA, CPF. nº 002.270.611-95.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAIXADOR LINGUA C/100 UNI TRIBUTADO - Marca.: EST ILO	PACOTE	50.00	2,200	110,00
00005	AGUA BORICADA FRASCO 1000 ML - Marca.: RIO QUIMICA	FRASCO	30.00	7,900	237,00
00006	AGUA BORICADA FRASCO 1000 ML				
00006	ÁGUA OXIGENADA - Marca.: FARMAX	UNIDADE	500.00	0,700	350,00
00013	10 VOLUMES, FRASCO 100ML				
00013	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. 22 G. 3.1/2 POLE GADAS - Marca.: PROCARE	UNIDADE	100.00	4,670	467,00
00039	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. 22 G. 3.1/2 POLEGADAS				
00039	CAPA PARA COLCHÃO ANTI-ESCARAS - Marca.: LUCESPUMA	UNIDADE	50.00	66,000	3.300,00
00067	TIPO CASCA DE OVO				
00067	CATETER NASAL P/OXIGENIO - Marca.: BIOBASE	PACOTE	200.00	0,890	178,00
00078	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA EM SILICONE - INFANTIL				
00078	CLAMPER PARA CORDÃO UMBILICAL - Marca.: ADLIN	UNIDADE	200.00	0,270	54,00
00094	CLAMPER PARA CORDÃO UMBILICAL				
00094	COLETOR DE URINA INF.UNISEX C/10 N/ESTERIL. - Marc a.: LABOR	UNIDADE	2,000.00	0,240	480,00
00096	COLETOR DE URINA PARA USO EM INCONTINÊNCIA Nº 06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	150.00	0,900	135,00
00101	COLETOR DE URINA PARA USO EM INCONTINÊNCIA Nº 06				
00101	CURATIVO ESTÉRIL PARA PUNÇÃO SANGUINEA ADULTO - Marca.: CIEX	UNIDADE	50.00	9,500	475,00
00102	CURATIVO ESTÉRIL PARA PUNÇÃO SANGUINEA ADULTO CX C/500				
00102	CURATIVO ESTÉRIL PARA PUNÇÃO SANGUINEA INFANTIL - Marca.: CIEX	UNIDADE	30.00	9,500	285,00
00145	CURATIVO ESTÉRIL PARA PUNÇÃO SANGUINEA INFANTIL CX C/500				
00145	FIO CIRURGICO SEDA PRETA 2/0 COMP. 70CM AG. 3/8 CÍ	CAIXA	6.00	33,000	198,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	RC. CIL. C/24 - Marca.: BIOLINE				
	FIO CIRURGICO SEDA PRETA 2/0 COMP. 70CM AG. 3/8 CÍRC.				
	CIL. C/24				
00147	FIO CIRURGICO SEDA PRETA DIAMETRO 3/0 COMPRIMENTO 45CM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANG - Marca.: BIOLINE	CAIXA	12.00	39,000	468,00
	FIO CIRURGICO SEDA PRETA DIAMETRO 3/0 COMPRIMENTO 45CM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULA 17MM C/24				
00148	FIO CIRURGICO SEDA PRETA DIAMETRO 3/0 COMPRIMENTO 75CM AGULHA 3/8 CIRCULO CILIND - Marca.: BIOLINE	CAIXA	12.00	39,000	468,00
	FIO CIRURGICO SEDA PRETA DIAMETRO 3/0 COMPRIMENTO 75CM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA 32MM C/24				
00172	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA. 19 MM X 50M. - Marca.: CIEX	UNIDADE	100.00	1,680	168,00
	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA. 19 MM X 50M				
00173	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M - Marca.: CIEX	UNIDADE	150.00	1,790	268,50
	FITA MICROSCÓPICA 2,5CM X 10M				
00178	FRALDA ADESIVA DESCARTAVEL TAM GG - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	300.00	0,880	264,00
00179	FRALDA INFANTIL DESC. RECEM NASCIDO - Marca.: MARDAN	PACOTE	500.00	4,140	2.070,00
	FRALDA INFANTIL DESC. RECEM NASCIDO				
00189	KIT CESÁREA - 12 KITS ESTÉRIL (fios de sutura 70 cm, agulhados) - Marca.: BIOLINE	CAIXA	10.00	160,200	1.602,00
	KIT CESÁREA - 12 KITS ESTÉRIL (fios de sutura 70 cm, agulhados)				
00195	LAMINA DE BISTURI N.11 - Marca.: LABOR	CAIXA	10.00	21,250	212,50
	LAMINA DE BISTURI N.11				
00213	POLIVINILPIRROLIDONA, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA TÓPICA. FRASCO 1000 ML - Marca.: FARMAX	FRASCO	150.00	16,100	2.415,00
	POLIVINILPIRROLIDONA, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA TÓPICA. FRASCO 1000 ML				
00219	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO RN COR ROSA - Marca.: WILTEX	UNIDADE	50.00	0,330	16,50
	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO RN COR ROSA				
00236	SCALP N° 21. CX. C/ 100 - Marca.: LAMEDID	CAIXA	10.00	15,000	150,00
	SCALP N° 21. CX. C/ 100				
00237	SCALP N° 23. CX. C/ 100 - Marca.: LAMEDID	CAIXA	30.00	15,000	450,00
	SCALP N° 23. CX. C/ 100				
00238	SCALP N° 25. . CX. C/ 100 - Marca.: LAMEDID	CAIXA	20.00	15,000	300,00
	SCALP N° 25. . CX. C/ 100				
00239	SCALP N° 27. CX. C/ 100 - Marca.: LAMEDID	CAIXA	10.00	15,000	150,00
	SCALP N° 27. CX. C/ 100				
00240	SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA, DE 1 ML AGULHADA. CX. C/100 - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	50.00	17,400	870,00
	SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA, DE 1 ML AGULHADA. CX. C/100				
00242	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25X8, CX. C/ 100. - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	100.00	17,200	1.720,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25X8, CX. C/ 100.				
00252	SONDA GÁSTRICA CURTA N° 06 - Marca.: MARKMED	UNIDADE	100.00	0,540	54,00
	SONDA GÁSTRICA CURTA N° 06				
00253	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. N° 08 - Marca.: MARKMED	UNIDADE	300.00	0,640	192,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. TIPO LEVINE. N° 08				
00259	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA N° 08 - Marca.: MARKMED	UNIDADE	200.00	0,550	110,00
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA N° 08				
00260	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA N° 12 - Marca.: MARKMED	UNIDADE	100.00	0,550	55,00
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA N° 12				
00261	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA N° 14 - Marca.: MARKMED	UNIDADE	100.00	0,600	60,00
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA N° 14				
00286	TUBO DE LATEX TIPO GARROTE, PACOTE COM 15 METROS - Marca.: LEMGRUBER	UNIDADE	6.00	14,900	89,40
	TUBO DE LATEX TIPO GARROTE, PACOTE COM 15 METROS				
00287	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 4.0 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	50.00	2,000	100,00
	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 4.0				
00288	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 4.5 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	50.00	2,000	100,00
	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 4.5				
00289	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 5.0 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	50.00	2,000	100,00
	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF N° 5.0				
00298	Ácido Acetil Salicílico 100 mg, blister c/ 10 comp	COMPRESSO	70,000.00	0,020	1.400,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	rimidos. - Marca.: SOBRAL					
	Ácido Acetil Salicílico 100 mg, blister c/ 10 comprimidos.					
00302	Ácido Fólico 5mg, comprimido. - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,050	500,00	
	Ácido Fólico 5mg, comprimido.					
00304	Ácido Tranexâmico 50mg/ml solução injetável ampola 5 ml. - Marca.: BLAUSIEGEL	AMPOLA	500.00	2,230	1.115,00	
	Ácido Tranexâmico 50mg/ml solução injetável ampola 5 ml.					
00306	Albendazol 40mg/ml, solução oral, frasco C/ 10 ml dose única. - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	400.00	1,040	416,00	
	Albendazol 40mg/ml, solução oral, frasco C/ 10 ml dose única.					
00309	Água destilada, injetável, ampola 10 ml. - Marca.: FARMACE	AMPOLA	8,000.00	0,140	1.120,00	
	Água destilada, injetável, ampola 10 ml.					
00317	Aminofilina 200mg comprimido. - Marca.: NEO QUIMIC A	COMPRIMIDO	3,000.00	0,130	390,00	
	Aminofilina 200mg comprimido.					
00325	Ampicilina (sódica) 500 mg pó liofilizado para injeção, frasco ampola. - Marca.: TEUTO	FRASCO	1,500.00	3,000	4.500,00	
	Ampicilina (sódica) 500 mg pó liofilizado para injeção, frasco ampola.					
00332	Atropina (sulfato) 0,25 mg/ml solução injetável ampola 1 ml. - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	1,000.00	0,300	300,00	
	Atropina (sulfato) 0,25 mg/ml solução injetável ampola 1 ml.					
00333	Azitromicina 40 mg/ml, pó para suspensão oral, frasco com diluente e seringa dosagem. - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	1,000.00	3,940	3.940,00	
	Azitromicina 40 mg/ml, pó para suspensão oral, frasco com diluente e seringa dosadora.					
00342	Benzoilmetronidazol 5mg/ml, injetável, bolsa 100 ml. - Marca.: FARMACE	BOLSA	300.00	1,980	594,00	
	Benzoilmetronidazol 5mg/ml, injetável, bolsa 100 ml.					
00344	Betametasona dipropionato 5mg + fosfato Dissódico de betametasona 2mg, Solução I - Marca.: NEO QUIMI	AMPOLA	10,000.00	2,880	28.800,00	
	Betametasona dipropionato 5mg + fosfato Dissódico de betametasona 2mg, Solução Injetável, Ampola 1 ml.					
00354	Captopril 25 mg comprimido. - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	50,000.00	0,020	1.000,00	
	Captopril 25 mg comprimido.					
00360	Cefalotina 1g pó liofilizado para injeção + diluente frasco c/ 5 ml. - Marca.: BLAUSIEGEL	FRASCO	3,000.00	1,500	4.500,00	
	Cefalotina 1g pó liofilizado para injeção + diluente frasco c/ 5 ml.					
00362	Ceftriaxona 1g, pó liofilizado para injeção, frasco c/ 3,5 ml diluente. - Marca.: TEUTO	FRASCO	3,000.00	1,220	3.660,00	
	Ceftriaxona 1g, pó liofilizado para injeção, frasco c/ 3,5 ml diluente.					
00370	Cinazina 75mg, comprimido - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,120	1.800,00	
	Cinazina 75mg, comprimido					
00382	Clindamicina (Cloridrato) 150mg/ml (300mg), solução injetável, ampola 2 ml. - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	300.00	2,550	765,00	
	Clindamicina (Cloridrato) 150mg/ml (300mg), solução injetável, ampola 2 ml.					
00383	Clindamicina (Cloridrato) 150mg/ml (600mg), solução injetável, ampola 4 ml. - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	200.00	2,350	470,00	
	Clindamicina (Cloridrato) 150mg/ml (600mg), solução injetável, ampola 4 ml.					
00384	Clopidogrel 75mg, comprimido. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	100.00	0,940	94,00	
	Clopidogrel 75mg, comprimido.					
00385	Cloreto de Sódio 0,9%, solução injetável, ampola 10 ml. - Marca.: FARMACE	AMPOLA	3,000.00	0,180	540,00	
	Cloreto de Sódio 0,9%, solução injetável, ampola 10 ml.					
00387	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, bolsa 250 ml. - Marca.: JP	BOLSA	6,000.00	1,950	11.700,00	
	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, bolsa 250 ml.					
00390	Colagenase 0,6 u/g + Cloranfenicol, pomada, uso tópico, bisnaga 30 gr - Marca.: CRISTALIA	BISNAGA	300.00	12,000	3.600,00	
	Colagenase 0,6 u/g + Cloranfenicol, pomada, uso tópico, bisnaga 30 gr					
00392	Dexametasona 2 mg/ml, solução injetável, ampola 1ml. - Marca.: FARMACE	AMPOLA	3,000.00	0,450	1.350,00	
	Dexametasona 2 mg/ml, solução injetável, ampola 1ml.					
00394	Dexametasona 4 mg, comprimido. - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	1,000.00	0,180	180,00	
	Dexametasona 4 mg, comprimido.					
00397	Dexclorfeniramina (Maleato) 2 mg/5 ml, solução oral	FRASCO	2,000.00	0,080	160,00	

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	1, frasco 120ml, com copo dose - Marca.: HIPOLABOR Dexclorfeniramina (Maleato) 2 mg/5 ml, solução oral, frasco 120ml, com copo dosador.			
00399	Diclofenaco de Sódio 25mg/ml. Solução injetável, a mpola 3 ml. - Marca.: FARMACE	10,000.00	0,510	5.100,00
	Diclofenaco de Sódio 25mg/ml. Solução injetável, ampola 3 ml.			
00403	Dipirona 500mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml. AMPOLA - Marca.: TEUTO	1,000.00	0,360	360,00
	Dipirona 500mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml.			
00404	Dipirona 500 mg, comprimido. - Marca.: GREEM PHARM A	30,000.00	0,090	2.700,00
	Dipirona 500 mg, comprimido.			
00406	Dipirona sódica 500 mg + Butilbrometo de Escopolam ina 4 mg. Ampola de 5 ml - Marca.: HYPOFARMA	8,000.00	1,380	11.040,00
	Dipirona sódica 500 mg + Butilbrometo de Escopolamina 4 mg. Ampola de 5 ml			
00407	Dipirona sódica 250 mg + Butilbrometo de Escopolam ina 10 mg. Comp. - Marca.: NEO QUIMICA	2,000.00	0,400	800,00
	Dipirona sódica 250 mg + Butilbrometo de Escopolamina 10 mg. Comp.			
00408	Dipirona sódica 333,4 mg/ml + Butilbrometo de Esco polamina 6,67 mg/ml. Frasco c/ - Marca.: NEO QUIMI	2,000.00	7,800	15.600,00
	Dipirona sódica 333,4 mg/ml + Butilbrometo de Escopolamina 6,67 mg/ml. Frasco c/ 20 ml e bico conta gotas.			
00411	Efedrina 50mg/ml solução injetável ampola 1 ml. - Marca.: U.QUIMICA	200.00	3,200	640,00
	Efedrina 50mg/ml solução injetável ampola 1 ml.			
00414	Enalapril (maleato) 5mg, comprimido. - Marca.: BEL FAR	15,000.00	0,110	1.650,00
	Enalapril (maleato) 5mg, comprimido.			
00415	Epinefrina 1mg/ml solução injetável ampola 1 ml. - Marca.: HIPOLABOR	600.00	2,560	1.536,00
	Epinefrina 1mg/ml solução injetável ampola 1 ml.			
00419	Ergometrina. Maleato de, Sol. injetável 0,2 mg/ml. AMPOLA Ampolas de 1 ml. - Marca.: U.QUIMICA	100.00	1,290	129,00
	Ergometrina. Maleato de, Sol. injetável 0,2 mg/ml. Ampolas de 1 ml.			
00425	Furosemida 10mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml AMPOLA . - Marca.: TEUTO	2,000.00	0,380	760,00
	Furosemida 10mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml.			
00429	Gentamicina 80mg/2 ml, solução injetável, ampola 2 AMPOLA ml. - Marca.: HYPOFARMA	2,000.00	0,850	1.700,00
	Gentamicina 80mg/2 ml, solução injetável, ampola 2 ml.			
00434	Glicose 10%, solução injetável, bolsa 250 ml. - Ma rca.: JP	2,000.00	2,700	5.400,00
	Glicose 10%, solução injetável, bolsa 250 ml.			
00435	Glicose 5%, solução injetável, bolsa 500 ml. - Mar ca.: JP	5,000.00	2,520	12.600,00
	Glicose 5%, solução injetável, bolsa 500 ml.			
00438	Hidrocortisona. Succinato Sódico de, 100mg pó sol. AMPOLA Inj. amp 2 ml. - Marca.: TEUTO	1,500.00	2,200	3.300,00
	Hidrocortisona. Succinato Sódico de, 100mg pó sol. Inj. amp 2 ml.			
00443	Hidróxido de Alumínio 61,5mg, susp. Oral. Fr. 100 FRASCO ml, c/ copo dosador. - Marca.: NATULAB	2,000.00	2,020	4.040,00
	Hidróxido de Alumínio 61,5mg, susp. Oral. Fr. 100 ml, c/ copo dosador.			
00447	Imunoglobulina humana anti-rh 300mcg/2 ml solução UNIDADE injetável ampola 2 ml, C/ seri - Marca.: CSL	100.00	338,000	33.800,00
	Imunoglobulina humana anti-rh 300mcg/2 ml solução injetável ampola 2 ml, C/ seringa pré carregada.			
00450	Isossorbida (Dinidrato) 5mg, comprimido sublingual COMPRIMIDO . - Marca.: SANVAL	1,000.00	0,170	170,00
	Isossorbida (Dinidrato) 5mg, comprimido sublingual.			
00452	ITRACONAZOL 100MG comprimido - Marca.: NEO QUIMICA COMPRIMIDO ITRACONAZOL 100MG comprimido	2,000.00	0,780	1.560,00
	ITRACONAZOL 100MG comprimido			
00454	Lidocaína (cloridrato) 2% + epinefrina 0,005 mg/ml AMPOLA solução injetável frasco ampo - Marca.: HYPOFARMA	1,000.00	2,850	2.850,00
	Lidocaína (cloridrato) 2% + epinefrina 0,005 mg/ml solução injetável frasco ampola 20ml			
00455	Lidocaína (Cloridrato) 2% geleia tópica, bisnaga c BISNAGA / 30g. - Marca.: PHARLAB	500.00	2,240	1.120,00
	Lidocaína (Cloridrato) 2% geleia tópica, bisnaga c/ 30g.			

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00460	Mebendazol 100mg, comprimido - Marca.: SOBRAL	COMPRIMIDO	30,000.00	0,040	1.200,00
00462	Mebendazol 100mg, comprimido Metformina (Cloridrato) 500mg, comprimido. - Marca .: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	4,000.00	0,060	240,00
00463	Metformina (Cloridrato) 500mg, comprimido. Metformina (Cloridrato) 850mg, comprimido. - Marca .: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	60,000.00	0,060	3.600,00
00470	Metoclopramida (Cloridrato) 5mg/ml, solução injetá vel, ampola 2ml - Marca.: ISOFARMA Metoclopramida (Cloridrato) 5mg/ml, solução injetável, ampola 2ml	AMPOLA	2,000.00	0,310	620,00
00473	Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250UI/g, pomada de u so tópico, bisnaga 50gr. - Marca.: SOBRAL Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250UI/g, pomada de uso tópico, bisnaga 50gr.	AMPOLA	4,000.00	1,360	5.440,00
00475	Nifedipino 10mg, comprimido. - Marca.: GEOLAB Nifedipino 10mg, comprimido.	COMPRIMIDO	6,000.00	0,060	360,00
00479	Nistatina 100.000 UI/ml suspensão oral frasco 30 m l com dosador. - Marca.: PRATI DONADUZZI Nistatina 100.000 UI/ml suspensão oral frasco 30 ml com dosador.	FRASCO	2,000.00	2,820	5.640,00
00480	Nitrato de Prata 10mg/ml, solução oftálmica, frasc o 10 ml. - Marca.: ALLERGAN Nitrato de Prata 10mg/ml, solução oftálmica, frasco 10 ml.	FRASCO	200.00	10,660	2.132,00
00482	Norepinefrina 8mg/ml solução injetável ampola 4 ml . - Marca.: HYPOFARMA Norepinefrina 8mg/ml solução injetável ampola 4 ml.	AMPOLA	200.00	2,990	598,00
00485	Omeprazol 40mg, injetável, frasco ampola + Diluent e próprio 10ml - Marca.: BLAUSIEGEL Omeprazol 40mg, injetável, frasco ampola + Diluente próprio 10ml	FRASCO	2,000.00	6,400	12.800,00
00486	Omeprazol 20mg, cápsula. - Marca.: PHARLAB Omeprazol 20mg, cápsula.	CÁPSULA	10,000.00	0,090	900,00
00487	Ondasetrona (cloridrato) 4mg/ml, solução injetável , ampola 1 ml. - Marca.: HYPOFARMA Ondasetrona (cloridrato) 4mg/ml, solução injetável, ampola 1 ml.	AMPOLA	200.00	0,710	142,00
00488	OXACILINA 500 MG pó. Cx c/ 50frascos + 50 ampolas c/ 5 ml de diluente. - Marca.: TEUTO OXACILINA 500 MG pó. Cx c/ 50frascos + 50 ampolas c/ 5 ml de diluente.	AMPOLA	500.00	2,220	1.110,00
00491	Paracetamol 500mg, comprimido. - Marca.: PRATI DON ADUZZI Paracetamol 500mg, comprimido.	COMPRIMIDO	40,000.00	0,050	2.000,00
00493	Prednisolona 20mg. Fosfato dissódico de, comprimid o. - Marca.: NEO QUIMICA Prednisolona 20mg. Fosfato dissódico de, comprimido.	COMPRIMIDO	500.00	0,200	100,00
00495	Prometazina (Cloridrato) 25mg/ml, solução injetáve l, ampola 2ml - Marca.: SANVAL Prometazina (Cloridrato) 25mg/ml, solução injetável, ampola 2ml	AMPOLA	1,500.00	2,300	3.450,00
00499	Ringer com Lactato, solução injetável, frasco 500 ml. - Marca.: JP Ringer com Lactato, solução injetável, frasco 500 ml.	FRASCO	1,000.00	2,870	2.870,00
00500	Sais para reidratação oral em pó, sabor natural, s ache c/ 27,9 g. - Marca.: NATULAB Sais para reidratação oral em pó, sabor natural, sache c/ 27,9 g.	UNIDADE	200.00	0,550	110,00
00501	Salbutamol 0,4 mg/ml. Frasco 120 ml, com copo dosa dor. - Marca.: PRATI DONADUZZI Salbutamol 0,4 mg/ml. Frasco 120 ml, com copo dosador .	FRASCO	1,000.00	1,110	1.110,00
00505	Sinvastatina 20mg, comprimido. - Marca.: SANVAL Sinvastatina 20mg, comprimido.	COMPRIMIDO	15,000.00	0,060	900,00
00509	Sulfametoxazol 400mg + trimetropima 80mg comprimid o. - Marca.: PRATI DONADUZZI Sulfametoxazol 400mg + trimetropima 80mg comprimido.	COMPRIMIDO	20,000.00	0,100	2.000,00
00513	Sulfato Ferroso 300mg, comprimido. - Marca.: NATUL AB Sulfato Ferroso 300mg, comprimido.	COMPRIMIDO	5,000.00	0,050	250,00
00517	Tiabendazol 500mg, comprimido. - Marca.: UCI PHARM A Tiabendazol 500mg, comprimido.	COMPRIMIDO	500.00	0,880	440,00
00521	AGUA DESTILADA, FRASCO DE 1000 ML. CX C/ 12 LITROS . - Marca.: EQUIPLEX	CAIXA	12.00	54,000	648,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00567	AGUA DESTILADA, FRASCO DE 1000 ML. CX C/ 12 LITROS. COLETOR INFANTIL - Marca.: LABOR	UNIDADE	2,000.00	0,260	520,00
00570	COLETOR INFANTIL ESPATULA DE AYRES PCT C/100 - Marca.: ESTILO	PACOTE	30.00	3,650	109,50
00575	ESPATULA DE AYRES PCT C/100 LAMINAS DE BORDA FOSCA 36X76MM CX. C/100 UNID - Ma rca.: ADLIN	CAIXA	100.00	3,600	360,00
00578	LAMINAS DE BORDA FOSCA 36X76MM CX. C/100 UNID MASCARA PARA PROCEDIMENTO C/ ELASTICO - Marca.: DE SCARPA	UNIDADE	1,500.00	0,090	135,00
00609	MASCARA PARA PROCEDIMENTO C/ ELASTICO Ácido Valpróico 250mg, comprimido. - Marca.: BIOLA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,300	600,00
00610	Ácido Valpróico 250mg, comprimido. Ácido Valpróico 500mg, comprimido - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	3,000.00	0,560	1.680,00
00618	Ácido Valpróico 500mg, comprimido Carbamazepina 200mg, comprimido. - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	30,000.00	0,080	2.400,00
00623	Carbamazepina 200mg, comprimido. Clorpromazina (Cloridrato) 100mg, comprimido. - Ma rca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,180	1.800,00
00633	Clorpromazina (Cloridrato) 100mg, comprimido. Fenobarbital 100mg, comprimido. - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	30,000.00	0,080	2.400,00
00639	Fenobarbital 100mg, comprimido. Fluoxetina (cloridrato) 20mg, cápsula. - Marca.: T EUTO	COMPRIMIDO	20,000.00	0,050	1.000,00
00643	Fluoxetina (cloridrato) 20mg, cápsula. Haloperidol 5mg/ml, solução injetável, ampola 1 ml - Marca.: HYPOFAR	AMPOLA	500.00	0,960	480,00
00647	Haloperidol 5mg/ml, solução injetável, ampola 1 ml. Morfina 0,2mg/ml, solução injetável, ampola 1ml. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	5,100	5.100,00
00655	Morfina 0,2mg/ml, solução injetável, ampola 1ml. Tramadol 50mg cápsula - Marca.: HIPOLABOR	CÁPSULA	1,500.00	0,140	210,00
00656	Tramadol 50mg cápsula Tramadol 50mg/ml solução injetável ampola 1ml - Ma rca.: TEUTO	AMPOLA	4,000.00	0,680	2.720,00
00658	Tramadol 50mg/ml solução injetável ampola 1ml BABADOR DESCARTAVEL C/100 - Marca.: SS PLUS	PACOTE	10.00	13,500	135,00
00660	BABADOR DESCARTAVEL C/100 COMPRESSAS DE GAZES 09 FIOS C/ 500 UND - Marca.: B	PACOTE	110.00	7,600	836,00
00661	IOTEXTIL ALGODÃO EM ROLETE C/32G PCT COM 100 - Marca.: SSPL	PACOTE	480.00	1,630	782,40
00662	US FLUOR GEL TOPICO NEUTRO 200 G. - Marca.: NOVA DFL	FRASCO	10.00	6,170	61,70
00663	FLUOR GEL TOPICO NEUTRO 200 G. FLUORNIZ, KIT C/ DOIS FRASCOS DE 10 mL CADA. - Mar ca.: SSWHITE	KIT	5.00	27,790	138,95
00664	FLUORNIZ, KIT C/ DOIS FRASCOS DE 10 mL CADA. PASTA PROFILATICA BISNAGA DE 90 GRAMAS. - Marca.:	UNIDADE	10.00	7,390	73,90
00665	MAQUIRA PASTA PROFILATICA BISNAGA DE 90 GRAMAS. CIMENTO IRM KIT, FRASCO C/ 38 GR DE PÓ E FRASCOS C / 15 mL DE LIQUIDO. - Marca.: DENTSPLY	KIT	10.00	125,000	1.250,00
00667	CIMENTO IRM KIT, FRASCO C/ 38 GR DE PÓ E FRASCOS C/ 15 mL DE LIQUIDO. CIMENTO COTOSOL 20G. - Marca.: MAQUIRA	FRASCO	15.00	12,660	189,90
00668	CIMENTO COTOSOL 20G. ANESTESICO TOPICO 12G. - Marca.: NOVA DFL	FRASCO	15.00	8,520	127,80
00669	ANESTESICO TOPICO 12G. ANESTESICO LOCAL 3% C/ VASOCONSTRITOR, C/50. - Mar ca.: DLA PHARMA	CAIXA	30.00	48,120	1.443,60
00670	ANESTESICO LOCAL 3% C/ VASOCONSTRITOR, C/50. ANESTESICO LOCAL 2% SEM VASO C/50 - Marca.: CRISTA	CAIXA	15.00	77,500	1.162,50
00671	LIA ADESIVO, FRASCO COM 5 ML DE LÍQUIDO. - Marca.: FG	FRASCO	10.00	57,400	574,00
00672	MA ADESIVO, FRASCO COM 5 ML DE LÍQUIDO. ACIDO FOSFORICO 37% KIT C/ 3 SERINGA. - Marca.: MA	FRASCO	48.00	7,260	348,48
00673	QUIRA ACIDO FOSFORICO 37% KIT C/ 3 SERINGA. MICROBUSH REGULAR - Marca.: ANGELUS	UNIDADE	20.00	12,600	252,00
00674	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 150. - Marca.:	CAIXA	2.00	8,490	16,98
00675	PREVEN LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 150. lixa de aço 4 mm c/ 12 - Marca.: PREVEN	CAIXA	2.00	7,450	14,90
00676	MATRIZ DE AÇO 5 mm. - Marca.: PREVEN	CAIXA	20.00	1,690	33,80

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	MATRIZ DE AÇO 5 mm.						
00677	MATRIZ DE AÇO 7 mm - Marca.: PREVEN	UNIDADE	10.00	1,690		16,90	
00679	VASELINA SOLIDA - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	6.00	27,600		165,60	
00680	LENÇOL DE BORRACHA C/26 - Marca.: MADEITEX	CAIXA	10.00	21,600		216,00	
00681	ESCOVA DE ROBSON - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	15.00	1,450		21,75	
00684	AGULHA GENGIVAL DESC. CURTA 30g C/100. - Marca.: I NJEX	CAIXA	60.00	26,700		1.602,00	
	AGULHA GENGIVAL DESC. CURTA 30g C/100.						
00685	AGULHA GENGIVAL DESC. LONGA 27g C/100 - Marca.: IN JEX	CAIXA	30.00	26,700		801,00	
	AGULHAGENGIVAL DESC. LONGA 27g C/100						
00686	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO EMBALAGEM 12 UNID. - Marca.: IODONTOSUL	BLOCO	12.00	1,880		22,56	
	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO EMBALAGEM 12 UNID.						
00687	TIRA DE POLIESTER CX C/ 50. - Marca.: PREVEN	CAIXA	8.00	1,690		13,52	
	TIRA DE POLIESTER CX C/ 50.						
00688	FIO DENTAL 500 METROS. - Marca.: ORAL DENTMIL	UNIDADE	10.00	9,360		93,60	
	FIO DENTAL 500 METROS.						
00689	HIDROXIDO DE CALCIO PA. 10G. - Marca.: IODONTOSUL	FRASCO	6.00	5,430		32,58	
	HIDROXIDO DE CALCIO PA. 10G.						
00690	HIDROXIDO DE CALCIO KIT. - Marca.: TECHNEW	KIT	10.00	17,940		179,40	
	HIDROXIDO DE CALCIO KIT.						
00691	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL CX C/100. - Marca.: KO DAK	CAIXA	4.00	185,000		740,00	
	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL CX C/100.						
00692	REVELADOR 475 ml - Marca.: KODAK	FRASCO	10.00	12,700		127,00	
00693	FIXADOR 475ML - Marca.: KODAK	UNIDADE	10.00	12,700		127,00	
00694	GERMI-RIO DESINFETANTE 1000mL - Marca.: ASFER	UNIDADE	12.00	10,300		123,60	
00695	GESSO TIPO 2 PACOTE - Marca.: YAMAY	PACOTE	10.00	4,180		41,80	
	GESSO TIPO 2 PACOTE						
00696	GESSO TIPO 3 PACOTE - Marca.: YAMAY	PACOTE	10.00	5,340		53,40	
	GESSO TIPO 3 PACOTE						
00697	HEMOSTOP 10ML - Marca.: TECHNEW	FRASCO	6.00	15,980		95,88	
00698	CUNHA DE MADEIRA CX C/ 100 - Marca.: IODONTOSUL	PACOTE	5.00	10,900		54,50	
	CUNHA DE MADEIRA CX C/ 100						
00699	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, FR C/ 200ML. - Marca.: PREVEN	FRASCO	10.00	24,000		240,00	
	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, FR C/ 200ML.						
00700	PEDRA POMES PCT DE 1 Kg. - Marca.: ASFER	PACOTE	2.00	5,790		11,58	
	PEDRA POMES PCT DE 1 Kg.						
00703	ALGINATO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	95.00	14,500		1.377,50	
00704	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA1. - Mar ca.: MAQUIRA	UNIDADE	10.00	22,160		221,60	
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA1.						
00705	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA2. - Mar ca.: MAQUIRA	UNIDADE	15.00	22,160		332,40	
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA2.						
00706	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA3. - Mar ca.: MAQUIRA	UNIDADE	20.00	22,160		443,20	
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA3.						
00707	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA3,5 - Ma rca.: MAQUIRA	UNIDADE	20.00	22,160		443,20	
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA3,5.						
00708	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA4. - Mar ca.: MAQUIRA	UNIDADE	15.00	22,160		332,40	
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO EA4.						
00709	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EB2. - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	8.00	22,160		177,28	
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EB2.						
00710	FORCEPS N° 69S. - Marca.: ABC	UNIDADE	6.00	60,850		365,10	
	FORCEPS N° 69S.						
00711	ESPELHO N°05. - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	50.00	2,480		124,00	
	ESPELHO N°05.						
00712	BANDEJA 22 CM x 9 CM x1,5 CM. - Marca.: AÃONOX	UNIDADE	10.00	18,070		180,70	
	BANDEJA 22 CM x 9 CM x1,5 CM.						
00713	Óculos de proteção. - Marca.: SSPLUS	UNIDADE	12.00	4,690		56,28	
	Óculos de proteção.						
00714	BROCA DIAMANTADA 1011. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	30.00	2,450		73,50	
	BROCA DIAMANTADA 1011.						
00715	BROCA DIAMANTADA 1012. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	30.00	2,450		73,50	
	BROCA DIAMANTADA 1012.						
00716	BROCA DIAMANTADA 1013. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	30.00	2,450		73,50	
	BROCA DIAMANTADA 1013.						
00717	BROCA DIAMANTADA 1015. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	30.00	2,450		73,50	
	BROCA DIAMANTADA 1015.						
00718	BROCA DIAMANTADA 1016. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	30.00	2,450		73,50	
	BROCA DIAMANTADA 1016.						

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	BROCA DIAMANTADA 1016.						
00720	AMALGAMA EM CAPSULA 1 DOSE C/50. - Marca.: SDI	CAIXA	24.00	221,000	5.304,00		
	AMALGAMA EM CAPSULA 1 DOSE C/50.						
00723	SERINGA DESC. C/AGULHA 10 ml CX C/100. - Marca.: S	CAIXA	2.00	28,000	56,00		
	R						
	SERINGA DESC. C/AGULHA 10 ml CX C/100.						
00724	SORO FISIOLÓGICO C/500 ml. - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	30.00	3,000	90,00		
	SORO FISIOLÓGICO C/500 ml.						
00725	AGUA DESTILADA C/5 L. - Marca.: REYMER	LITRO	24.00	8,500	204,00		
	AGUA DESTILADA C/5 L.						
00727	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº15 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	10.00	27,800	278,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº15 CX C/ 120 UNID.						
00728	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº20 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	10.00	27,800	278,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº20 CX C/ 120 UNID.						
00729	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº25 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	10.00	27,800	278,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº25 CX C/ 120 UNID.						
00730	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº30CX C/ 120 UNID. - Marca	CAIXA	10.00	27,800	278,00		
	.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº25 CX C/ 120 UNID.						
00731	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº35 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	10.00	27,800	278,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº35 CX C/ 120 UNID.						
00732	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº40 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	10.00	27,800	278,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº40 CX C/ 120 UNID.						
00733	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº45 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	10.00	27,800	278,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº45 CX C/ 120 UNID.						
00734	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº50 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	10.00	27,800	278,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº50 CX C/ 120 UNID.						
00735	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº55 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	10.00	27,800	278,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº55 CX C/ 120 UNID.						
00736	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº60 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	5.00	27,800	139,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº60 CX C/ 120 UNID.						
00737	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº70 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	5.00	27,800	139,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº70 CX C/ 120 UNID.						
00738	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº80 CX C/ 120 UNID. - Marc	CAIXA	5.00	27,800	139,00		
	a.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº80 CX C/ 120 UNID.						
00739	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA F CX C/ 120 UNID. - Marca.: CAIXA		15.00	27,800	417,00		
	DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA F CX C/ 120 UNID.						
00740	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA FF, CX C/ 120 UNID. - Marca	CAIXA	15.00	27,800	417,00		
	.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA FF, CX C/ 120 UNID.						
00741	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA M, CX C/ 120 UNID. - Marca	CAIXA	15.00	27,800	417,00		
	.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA FF, CX C/ 120 UNID.						
00742	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA MF, CX C/ 120 UNID. - Marca	CAIXA	15.00	27,800	417,00		
	.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA MF, CX C/ 120 UNID.						
00743	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA XF, CX C/ 120 UNID. - Marca	CAIXA	15.00	27,800	417,00		
	.: DENTSPLY						
	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA XF, CX C/ 120 UNID.						
00744	PAPEL ABSORVENTE Nº15, CX C/ 120 UNID. - Marca.: D	CAIXA	15.00	28,000	420,00		
	ENTSPLY						
	PAPEL ABSORVENTE Nº15, CX C/ 120 UNID.						
00745	PAPEL ABSORVENTE Nº20, CX C/ 120 UNID. - Marca.: D	CAIXA	15.00	27,800	417,00		
	ENTSPLY						
	PAPEL ABSORVENTE Nº20, CX C/ 120 UNID.						
00746	PAPEL ABSORVENTE Nº25, CX C/ 120 UNID. - Marca.: D	CAIXA	15.00	28,000	420,00		
	ENTSPLY						
	PAPEL ABSORVENTE Nº25, CX C/ 120 UNID.						
00747	PAPEL ABSORVENTE Nº30, CX C/ 120 UNID. - Marca.: D	CAIXA	15.00	28,000	420,00		
	ENTSPLY						
	PAPEL ABSORVENTE Nº30, CX C/ 120 UNID.						
00748	PAPEL ABSORVENTE Nº35, CX C/ 120 UNID. - Marca.: D	CAIXA	15.00	28,000	420,00		
	ENTSPLY						
	PAPEL ABSORVENTE Nº35, CX C/ 120 UNID.						

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00749	PAPEL ABSORVENTE Nº40, CX C/ 120 UNID. - Marca.: D CAIXA ENTSPLY		15.00	28,000	420,00
00750	PAPEL ABSORVENTE Nº40, CX C/ 120 UNID. - Marca.: D CAIXA ENTSPLY		15.00	28,000	420,00
00751	PAPEL ABSORVENTE Nº50, CX C/ 120 UNID. - Marca.: D CAIXA ENTSPLY		15.00	28,000	420,00
00751	CALLEN C/ PMCC KIT C/ 02 TUBETES DE 2,7 GR CADA + CAIXA 02 TUBETES C/ GLICERINA, DE 2, - Marca.: SSWHITE		8.00	48,000	384,00
00752	CALLEN C/ PMCC KIT C/ 02 TUBETES DE 2,7 GR CADA + 02 TUBETES C/ GLICERINA, DE 2,2 GR.		8.00	48,000	384,00
00752	CIMENTO ENDODÔNTICO, KIT C/ 1 FRASCO DE PÓ C/ 12 G KIT , 1 FRASCO C/ 10 ML DE LÍQUIDO - Marca.: DENTSPLY		5.00	54,500	272,50
00752	CIMENTO ENDODÔNTICO, KIT C/ 1 FRASCO DE PÓ C/ 12 G, 1 FRASCO C/ 10 ML DE LÍQUIDO		5.00	54,500	272,50
00753	EDTA, FRASCO C/ 20 ml. - Marca.: ASFER	FRASCO	10.00	6,580	65,80
00754	EDTA, FRASCO C/ 20 ml.		10.00	14,000	140,00
00754	ENDO PTC, FRASCO COM 25 GR. - Marca.: ASFER	FRASCO	10.00	14,000	140,00
00754	ENDO PTC, FRASCO COM 25 GR.		10.00	14,000	140,00
00755	EUCALIPTOL, FRASCO C/ 10 mL. - Marca.: MAQUIRA	FRASCO	5.00	10,500	52,50
00755	EUCALIPTOL, FRASCO C/ 10 mL.		5.00	10,500	52,50
00756	FORMOCRESOL, FRASCO C/ 10 mL. - Marca.: MAQUIRA	FRASCO	6.00	6,500	39,00
00756	FORMOCRESOL, FRASCO C/ 10 mL.		6.00	6,500	39,00
00757	TARTARITE, FRASCO C/ 30 mL. - Marca.: IODONTOSUL	FRASCO	3.00	16,200	48,60
00757	TARTARITE, FRASCO C/ 30 mL.		3.00	16,200	48,60
00758	OTOSPORIM FRASCO C/ 10 ML. - Marca.: FARMOQUIMICA	FRASCO	6.00	13,800	82,80
00758	OTOSPORIM FRASCO C/ 10 ML.		6.00	13,800	82,80
00759	LIMA K FILE 21 mm 10, CX C/ 06 LIMAS. - Marca.: DE CAIXA NTSPLY		5.00	19,000	95,00
00760	LIMA K FILE 21 mm 10, CX C/ 06 LIMAS.		5.00	19,000	95,00
00760	LIMA K FILE 21MM 15 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00761	LIMA K 21MM 20 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00762	LIMA K 21MM 25 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00763	LIMA K FILE 21MM 30 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00764	LIMA K FILE 21MM 35 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00765	LIMA K FILE 21MM 40 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00766	LIMA K FILE 25MM 10 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00767	LIMA K FILE 25MM 15 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00768	LIMA K FILE 25MM 20 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00769	LIMA K FILE 25MM 30 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00770	LIMA K FILE 25MM 35 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00771	LIMA K FILE 25MM 40 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00772	LIMA K FILE 25MM 45 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00773	LIMA K FILE 25MM 50 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00774	LIMA K FILE 25MM 55 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00775	LIMA K FILE 25MM 60 - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	19,000	95,00
00794	BROCAS ENDO-Z - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	12.00	32,000	384,00
00795	BROCAS DE LARGO Nº1 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	10.00	15,500	155,00
00796	BROCAS DE LARGO Nº2 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	10.00	15,500	155,00
00797	BROCAS DE LARGO Nº3 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	10.00	15,500	155,00
00798	BROCAS DE GATES Nº2 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	10.00	15,500	155,00
00799	BROCAS DE GATES Nº3 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	10.00	15,500	155,00
00800	BROCAS DE GATES Nº1 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	10.00	15,500	155,00
00800	BROCAS DE GATES Nº1		10.00	15,500	155,00
00801	BROCAS CIRURGICAS Nº2 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	6.00	8,900	53,40
00802	BROCAS CIRURGICAS Nº3 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	6.00	8,900	53,40
00803	BROCAS CIRURGICAS Nº4 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	6.00	8,900	53,40
00804	BROCAS CIRURGICAS Nº6 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	6.00	8,900	53,40
00805	BROCAS CIRURGICAS Nº7 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	6.00	8,900	53,40
00805	BROCAS CIRURGICAS Nº7		6.00	8,900	53,40
00806	LIQUIDO DE DAKIN COM 1LT - Marca.: ASFER	FRASCO	20.00	4,800	96,00
00808	MOLDEIRA DE PROTESE Nº2 PARES. - Marca.: MAQUIRA	PAR	5.00	5,800	29,00
00808	MOLDEIRA DE PROTESE Nº2 PARES.		5.00	5,800	29,00
00809	MOLDEIRA DE PROTESE Nº3 PARES. - Marca.: MAQUIRA	PAR	5.00	5,800	29,00
00809	MOLDEIRA DE PROTESE Nº3 PARES.		5.00	5,800	29,00
00810	MOLDEIRA DE PROTESE Nº4PARES. - Marca.: MAQUIRA	PAR	10.00	5,800	58,00
00810	MOLDEIRA DE PROTESE Nº4PARES.		10.00	5,800	58,00
00811	MOLDEIRA DE PROTESE Nº5 PARES. - Marca.: MAQUIRA	PAR	10.00	5,800	58,00
00811	MOLDEIRA DE PROTESE Nº5 PARES.		10.00	5,800	58,00
00812	MOLDEIRA DE PROTESE Nº 6 PARES. - Marca.: MAQUIRA	PAR	10.00	5,840	58,40
00812	MOLDEIRA DE PROTESE Nº 6 PARES.		10.00	5,840	58,40
00813	MOLDEIRA DE PROTESE Nº 7 PARES. - Marca.: MAQUIRA	PAR	10.00	5,800	58,00
00813	MOLDEIRA DE PROTESE Nº 7 PARES.		10.00	5,800	58,00
00814	MOLDEIRA DE PROTESE Nº 8 PARES. - Marca.: MAQUIRA	PAR	10.00	5,800	58,00
00814	MOLDEIRA DE PROTESE Nº 8 PARES.		10.00	5,800	58,00

VALOR TOTAL R\$ 301.608,74



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas dos fornecimentos estarão indicados na ordem de compra. A ser emitida pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO não será obrigado a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o quántuplo dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas às disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado,





**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



observados as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade superior do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO e Beneficiária da Ata.

PAU D'ARCO-PA, 07 de Maio de 2018



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO  
 C.N.P.J. n° 09.647.690/0001-40  
 CONTRATANTE

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP  
 C.N.P.J. n° 04.860.742/0001-48  
 CONTRATADO

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR  
 EIRELI:06065614000138

Assinado de forma digital por SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR  
 EIRELI:06065614000138  
 Dados: 2018.05.10 12:34:37 -03'00'

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI  
 C.N.P.J. n° 06.065.614/0001-38  
 CONTRATADO

PARALABOR HOSPITALAR LTDA  
 ME:09007792000109

Assinado de forma digital por PARALABOR HOSPITALAR LTDA  
 ME:09007792000109  
 Dados: 2018.05.10 13:59:00 -03'00'

PARALABOR HOSPITALAR LTDA-ME  
 C.N.P.J. n° 09.007.792/0001-09  
 CONTRATADO

08UÜÜVÖÖUT ÖÜÖW  
 ÖÖÄEUVÖUUAÖÖÄ  
 ÜÖÜÖVNT ÖEÜÖSVOÖÄ  
 Öi i i e i H e e e f f e

08UÜÜVÖÖUT ÖÜÖW  
 ÖÖÄEUVÖUUAÖÖÄ  
 ÜÖÜÖVNT ÖEÜÖSVOÖÄ  
 Öi i i e i H e e e f f e

FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA - EPP  
 C.N.P.J. n° 04.860.635/0001-10  
 CONTRATADO

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL  
 HOSPI:00545222000190

Assinado de forma digital por PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL  
 HOSPI:00545222000190  
 Dados: 2018.05.11 09:13:04 -03'00'

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
 C.N.P.J. n° 00.545.222/0001-90  
 CONTRATADO